

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ATESTATUL DE ABILITARE

Candidat DUMITRU MADALINA Data nașterii: 25.10.1978

Funcția actuală: CONFERENȚIAR UNIVERSITAR Data numirii în funcția actuală: 01.10.2013

Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	1997-2001	ECONOMIST LICENȚIAT

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	2001-2007	DOCTOR IN DOMENIUL CONTABILITATE

3. Studiile și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

4. Atestat de abilitare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.				

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	2013-prezent	CONFERENȚIAR UNIVERSITAR
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	2007-2013	LECTOR UNIVERSITAR
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	2004-2007	ASISTENT UNIVERSITAR
4.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	2001-2004	PREPARATOR UNIVERSITAR

6. Realizările profesional-științifice

Activitate didactică și profesională (A1)

1.1 Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective

1.1.1 Carte de specialitate

1.1.1.1 Internaționale

N C	Carte	ki	pi	A1.1
1	Daniela Artemisa Calu, Mădălina Dumitru , Cătălina Gorgan, Cosmina Ileana Pitulice, Adriana Popa, <i>A Guide for Accounting in Agriculture</i> , Ed. ALPHA MDN, București, pg. 238, 2011, ISBN 978-973-139-214-1, disponibilă în 4 biblioteci indexate în catalogul WorldCat, contribuție 100 pg.	0,42	16	6,72
2	Daniela Artemisa Calu, Mădălina Dumitru , Raluca Gușe, Cosmina Ileana Pitulice, Aurelia Ștefănescu, Eugeniu Țurlea, <i>Coordinates of the Accounting in</i>	0,16	16	2,56

	<i>Romania. Historical and Current Perspectives</i> , Ed. ALPHA MDN, București, pg. 275, 2011, ISBN 978-973-139-181-6, disponibilă în 17 biblioteci indexate în catalogul WorldCat, contribuție 45 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-13798?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-139-181-6%22&local_base=NLR01&x=54&y=7			
	A1.1.1.1			9,28

1.1.1.2 Naționale

NC	Carte	ki	pi	A1.1
1	Mădălina Dumitru , Cosmina Ileana Pitulice, Aurelia Ștefănescu – Cartea verde a contabilității instituțiilor publice, Editura Rentrop & Straton, 2014, pg. 376, contribuție 125 pg., ISBN 978-606-672-326-8, http://www.rs.ro/administratie-publica-35/cartea-verde-a-contabilitatii-institutiilor-publice-2014-2403.html	0,33	8	2,67
2	Aurelia Ștefănescu, Mădălina Dumitru , Elena Mariana Glăvan, Ileana Cosmina Pitulice, <i>Contabilitate publică</i> , Editura Academiei de Studii Economice, București, 2013, pg. 274, contribuție 69 pg., ISBN 978-606-505-586-5, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-06224?func=find-b&request=978-606-505-586-5&find_code=ISB&local_base=NLR01&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=&x=39&y=6	0,25	8	2
3	Ileana Cosmina Pitulice, Mădălina Dumitru , Elena Mariana Glăvan, Aurelia Ștefănescu, <i>Contabilitate publică. Aplicații și studii de caz</i> , Editura Academiei de Studii Economice, București, pg. 148, 2013, ISBN 978-606-505-591-9, contribuție 37 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-21896?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-606-505-591-9%22&local_base=NLR01&x=51&y=4	0,25	8	2
4	Mădălina Dumitru , Cosmina Ileana Pitulice, Aurelia Ștefănescu, <i>Culegere de înregistrări contabile pentru instituții publice</i> , Editura Rentrop & Straton, București, pag. 84 pag., 2012, ISBN 978-973-722-795-9, contribuție 28 pag., e-book http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/JR3MT93B6GKQ941RJN2SLLK4K6BEHL7NIHYGJIRGU8DK49CNXE-18737?func=full-set&set&set_number=016669&set_entry=000001&format=999	0,33	8	2,67
5	Ilie Băviță (coordonator), Mădălina Dumitru , Daniela Calu, Cosmina Ileana Pitulice, Adriana Popa, Cătălina Gorgan, Ramona Lapteș, <i>Ghid practic privind contabilitatea în agricultură – raportare financiară și managementul costurilor</i> , Editura Alpha MDN, 310 pg., 2011, ISBN 978-973-139-195-3, contribuție 150 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-13844?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-139-195-3%22&local_base=NLR01&x=25&y=7	0,48	8	3,84
6	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Daniela Calu, Raluca Gușe, Gabriel Jinga, Iulia Jianu, Mădălina Dumitru , Sofia Răileanu, Aureliana Roman, Daniela Sahlian, <i>Bazele contabilității</i> , Ed. Universitară, București, pg. 291, 2011, ISBN 978-606-591-267-0, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-14037?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-606-591-267-0%22&local_base=NLR01&x=30&y=9	0,03	8	0,24
7	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Daniela Calu, Raluca Gușe, Gabriel Jinga, Iulia Jianu, Mădălina Dumitru , Sofia Răileanu, Aureliana Roman, Daniela Sahlian, <i>Bazele contabilității. Aplicații și studii de caz</i> , Ed. Universitară, București, pg. 125, 2011, ISBN 978-606-591-269-4, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-14403?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-606-591-269-4%22&local_base=NLR01&x=47&y=9	0,08	8	0,64

8	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Mădălina Dumitru , Mariana Elena Glăvan, Gabriel Jinga, Daniela Artemisa Calu, Camelia Lungu, Raluca Gușe, Iulia Jianu, Marcel Vulpoi – <i>Control de gestiune</i> , Editura Universitară, pg. 264, 2010, ISBN 978-973-749-836-6, contribuție 25 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-24294?func=item-global&doc_library=NLR01&doc_number=001106169&year=&volume=&sub_library=SEDIU	0,09	8	0,72
9	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Daniela Calu, Raluca Gușe, Gabriel Jinga, Iulia Jianu, Mădălina Dumitru , Sofia Răileanu, <i>Bazele contabilității</i> , Ed. Universitară, București, pg. 291, 2010, ISBN 978-973-749-970-7, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15104?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-749-970-7%22&local_base=NLR01&x=52&y=4	0,03	8	0,24
10	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Daniela Calu, Raluca Gușe, Gabriel Jinga, Iulia Jianu, Mădălina Dumitru , Sofia Răileanu, <i>Bazele contabilității. Aplicații și studii de caz</i> , Ed.Universitară, București, pg. 125, 2010, ISBN 978-973-749-969-1, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15210?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-749-969-1%22&local_base=NLR01&x=48&y=11	0,08	8	0,64
11	Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Marcel Vulpoi – <i>Cost Accounting and Management Control</i> , Editura Universității Româno-Britanice, pg. 280, 2009, ISBN 978-973-88728-9-9, contribuție 120 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15537?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-88728-9-9%22&local_base=NLR01&x=36&y=7	0,43	8	3,44
12	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Raluca Gușe, Iulia Jianu, Daniela Artemisa Calu, Gabriel Jinga, Camelia Lungu, Marcel Vulpoi – <i>Contabilitate de gestiune & Control de gestiune (Ediția a II-a)</i> , Editura Universitară, pg. 422, 2008, ISBN 978-973-749-458-0, contribuție 42 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15662?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-749-458-0%22&local_base=NLR01&x=30&y=8	0,10	8	0,80
13	Ilie Băviță (coordonator), Mădălina Dumitru , Daniela Calu, Cosmina Pitulice, Adriana Popa, <i>Contabilitatea în agricultură – abordări teoretice și practice</i> , Editura Contaplus, 280 pg., 2008, ISBN 978-973-88247-9-9, contribuție 105 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15997?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-88247-9-9%22&local_base=NLR01&x=36&y=5	0,38	8	3,04
14	Mădălina Dumitru , Daniela Calu, <i>Contabilitate de gestiune și calculația costurilor</i> , Editura Contaplus, 240 pg., 2008, ISBN 978-973-88247-8-2, contribuție 120 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-15833?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-88247-8-2%22&local_base=NLR01&x=48&y=8	0,50	8	4,00
15	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Mădălina Dumitru , Raluca Gușe, Iulia Jianu, Gabriel Jinga – <i>Bazele contabilității (Ediția a III-a, revizuită și adăugită)</i> , Editura Universitară, 254 pp., 2008, ISBN 978-973-749-426-9, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-16364?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22978-973-749-427-6%22&local_base=NLR01&x=51&y=9	0,04	8	0,32
16	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu, Camelia Lungu, Aurelia Ștefănescu, Mădălina Dumitru , Raluca Gușe, Iulia Jianu, Gabriel Jinga – <i>Bazele contabilității – Aplicații și studii de caz</i>	0,08	8	0,64

	(<i>Ediția a III-a Revizuită</i>), Editura Universitară, editură recunoscută CNCS, 2008, 124 pp., contribuție 10 pag., ISBN 978-973-749-427-6, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/REIBG225MHXHSI6AMUUAJ2YUKRI3PYH3FQC YVXTUY1GYAGRPP3-41276?func=full-set-set&set_number=008134&set_entry=000001&format=999			
17	Mihai Ristea, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu (coordonatori), Mihaela Dumitrana, Chirața Caraieni, Ana Morariu, Ileana Nișulescu, Mariana Glăvan, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Iulia Jianu, Camelia Lungu, Oana Stănilă, Mirela Păunescu, Andreea Ponorăcă, Adriana Popa, Gabriel Radu, Monica Teodorescu, Flavia Stoian - <i>Sisteme contabile comparate</i> , Editura CECCAR, București, 383 pg., 2006, ISBN (10) 973-8478-90-1; ISBN (13) 978-973-8478-90-9, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-16810?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-8478-90-1%22&local_base=NLR01&x=24&y=8	0,03	8	0,24
18	Chirața Caraieni, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Mădălina Brăescu , Raluca Gușe, Iulia Jianu, Daniela Artemisa Calu, Gabriel Jinga, Camelia Lungu, Marcel Vulpoi – <i>Contabilitate de gestiune & Control de gestiune</i> , Editura InfoMega, 464 pg., 2005, ISBN 973-7853-05-9, contribuție 46 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-18225?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-7853-05-9%22&local_base=NLR01&x=30&y=5	0,10	8	0,80
19	Chirața Caraieni, Mihaela Dumitrana, Cornelia Dascălu, Mădălina Brăescu , Raluca Gușe, Iulia Jianu, Daniela Artemisa Calu, Gabriel Jinga, Camelia Lungu – <i>Contabilitate de gestiune & Control de gestiune – Aplicații și studii de caz</i> , Editura InfoMega, 2005, 109 pag., ISBN 973-7853-13-X, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-17441?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-7853-13-X%22&local_base=NLR01&x=19&y=5	0,09	8	0,72
20	Chirața Caraieni, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu, Camelia Lungu, Raluca Gușe, Cornelia Dascălu, Iulia Jianu, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga – <i>Bazele contabilității</i> , Editura InfoMega, 272 pg., 2005, ISBN 973-7853-06-7, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-17773?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-7853-06-7%22&local_base=NLR01&x=44&y=7	0,04	8	0,32
21	Chirața Caraieni, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Iulia Jianu, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu, Camelia Lungu, Raluca Gușe – <i>Bazele contabilității – Aplicații și studii de caz</i> , Editura InfoMega, 139 pg., 2005, ISBN 973-7853-14-8, contribuție 10 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-17978?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-7853-14-8%22&local_base=NLR01&x=26&y=9	0,07	8	0,56
22	Caraieni Chirața, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga, Marcel Vulpoi – <i>Contabilitate de gestiune și Control de gestiune</i> , 344 pg., 2004, InfoMega, București, ISBN 973-7853-05-9, contribuție 70 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-20432?func=item-global&doc_library=NLR01&doc_number=000081922&year=&volume=&sub_library=SEDIU	0,20	8	1,60
23	Ana Morariu, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Radu – <i>Ghid pentru înțelegerea și aplicarea IAS 14 Raportarea pe segmente</i> , Editura CECCAR, 218 pg., 2004, ISBN 973-8478-25-1, contribuție 72 pg., http://aleph.bibnat.ro:8991/F/DKT568F4B6122FUQEY9TE76CMQ9LA9YLUIRG2PCJNQ1QBG4G67-18406?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-8478-25-1%22&local_base=NLR01&x=28&y=4	0,33	8	2,64
	A1.1.1.2			34,78

A1.1.2 Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv

A1.1.2.2 Naționale

N	Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	pi	ki	A1.1.2.1
---	--	----	----	----------

C				
1	Daniela Artemisa Calu, Lavinia Olimid, Mădălina Dumitru , Cătălina Gorgan, publicat în Pentru o nouă cultură în profesia contabilă, <i>Este necesară implicarea profesiei contabile în procesul de normalizare din România?</i> , Congresul al XVIII-lea al profesiei contabile din Romania, 3-4 septembrie 2010, București, Ed. CECCAR, 2010, pag. 85-94, nr. pagini publicatie 463, ISBN 1844-7767, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/C2GE4MYGSP32T12R4E9UX688S6L15GT4JIFXI2Y8S_C3D9X6XL8-56346?func=full-set-set&set_number=008240&set_entry=000001&format=999	6	0,02	0,12
2	Mihaela Dumitrana, Iulia Jianu, Adriana Popa, Mădălina Dumitru , publicat în <i>Profesia contabilă între reglementare și interesul public, Rolul contabilității în managementul calității totale</i> , Congresul al XVII-lea al profesiei contabile din Romania, 1-2 septembrie 2008, București, Ed. CECCAR, 2008, pag. 127-143, nr. pagini publicatie 539, ISBN 1844-7767, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/C2GE4MYGSP32T12R4E9UX688S6L15GT4JIFXI2Y8S_C3D9X6XL8-56346?func=full-set-set&set_number=008240&set_entry=000001&format=999	6	0,03	0,18
3	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga, Valentin Florentin Dumitru, publicat în <i>Profesia contabilă și globalizarea, Normalizarea variabilelor de timp în metoda de calculație time-driven ABC (Normalising time variables in time-driven ABC)</i> , Congresul al XVI-lea al profesiei contabile din Romania, 15-16 septembrie 2006, București, Ed. CECCAR, 2006, pag. 189-200, nr. pagini publicatie 967, ISBN (10) 973-8478-88-X, ISBN (13) 978-973-8478-88-6, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/REIBG225MHXHSI6AMUUAJ2YUKRI3PYH3FQCYVXTUY1GYAGRPP3-00589?func=find-b&request=978-973-8478-88-6&find_code=ISB&adjacent=N&local_base=NLR01&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=&x=48&y=7	6	0,01	0,06
4	Mădălina Brăescu (Dumitru) , publicat în <i>Profesia contabilă și globalizarea, Instrumentele și raportările financiare utilizate în deciziile manageriale, Congresul Armonizare sau Convergență în Standardele Internaționale de Contabilitate?</i> , 3-4 septembrie 2004, București, Ed. CECCAR, pag. 122-129, nr. pagini publicatie 927, ISBN 973-8478-53-7, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/REIBG225MHXHSI6AMUUAJ2YUKRI3PYH3FQCYVXTUY1GYAGRPP3-11438?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-8478-53-7%22&local_base=NLR01&x=43&y=7	6	0,01	0,06
5	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga, Gabriel Radu, publicat în <i>Profesia contabilă și globalizarea, IAS 14 – Opțiuni contabile privind alegerea segmentelor raportabile, Congres Armonizare sau Convergență în Standardele Internaționale de Contabilitate?</i> , 3-4 septembrie 2004, București, Ed. CECCAR, pag. 130-139, nr. pagini publicatie 927, ISBN 973-8478-53-7, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/REIBG225MHXHSI6AMUUAJ2YUKRI3PYH3FQCYVXTUY1GYAGRPP3-11438?func=find-c&ccl_term=ISB+%3D+%22973-8478-53-7%22&local_base=NLR01&x=43&y=7	6	0,01	0,06
6	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Marcel Vulpoi, <i>Tratamente fiscale alternative</i> , Analele Universității Titu Maiorescu, 2005, Vol. II, pag. 291-298, nr. pagini publicatie 345, ISSN 1584-479X, http://aleph.bibnat.ro:8991/F/C2GE4MYGSP32T12R4E9UX688S6L15GT4JIFXI2Y8S_C3D9X6XL8-56915?func=full-set-set&set_number=008244&set_entry=000001&format=999	6	0,02	0,12
7	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Camelia Lungu, <i>Contabilitate managerială comparată, Background SUA & Marea Britanie & Germania</i> , Analele Universității Titu Maiorescu, 2004, Vol. I, pag. 38-43, nr. pagini publicatie 317, ISSN 1584-479X	6	0,02	0,12
8	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Camelia Lungu, <i>Contabilitate managerială comparată, Background Franța & Italia</i> , Analele Universității Titu Maiorescu, 2004, Vol. I, pag. 44-50, nr. pagini publicatie 317, ISSN 1584-479X	6	0,02	0,12
9	Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Camelia Lungu, <i>Contabilitate managerială comparată, Background Suedia & Finlanda</i> , Analele	6	0,02	0,12

	Universității Titu Maiorescu, 2004, Vol. II, pag. 38-44, nr. pagini publicatie 317, ISSN 1584-479X			
10	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga, <i>Controlul de gestiune – instrument utilizat în managementul prin costuri</i> , Analele Universității Titu Maiorescu, 2004, Vol. II, pag. 266-274, nr. pagini publicatie 307, ISSN 1584-479X	6	0,03	0,18
	A1.1.2.1			1,14

Activitate de cercetare (A2)

A2.1 Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI

A2.1.1 Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0

NC	Articole publicate în reviste cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0	pi	ai	A2.1.1
1	Mădălina Dumitru , Nadia Albu, Valentin Florentin Dumitru, Cătălin Albu, <i>Practices regarding the forms of communication with the consumers used by a multinational company at global and local level</i> , Amfiteatru Economic, revistă ISI, vol. XVI, no. 35, pag. 41-57, 2014, ISSN 1582-9146, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=51	8	4	2
2	Irimie Emil Popa, Georgeta Span, Madalina Dumitru , Valentin Florentin Dumitru, Crina Loana Filip, <i>Empirical study on the implications of qualitative factors in making decisions related to the materiality level: the case of Romania</i> , Ekonomska Istrazivanja – Economic Research, ISSN 1331-677X print, 2013 Volume 26(4): 43-58, Factor de impact 0,273, SRI 0,044 , http://hrcak.srce.hr/index.php?show=toc&id_broj=9331	8	5	1,6
3	Nadia Albu, Cătălin Albu, Mădălina Dumitru , Valentin Florentin Dumitru, <i>Plurality or Convergence in Sustainability Reporting Standards?</i> , Amfiteatru Economic, revistă ISI, vol. XV, Special Number no. 7, pag. 729-742, 2013, ISSN 1582-9146, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition , alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=53	8	4	2
4	Valentin Florentin Dumitru, Nadia Albu, Cătălin Albu, Mădălina Dumitru , <i>ERP Implementation and Organizational Performance. A Romanian Case Study of Best Practices</i> , Amfiteatru Economic, revistă ISI, numărul 34, pag. 518-531, 2013, ISSN 1582-9146, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition , alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_RO.aspx?Cod=49	8	4	2
5	Mădălina Dumitru , Cătălina Gorgan, Valentin Florentin Dumitru, Vasile Gorgan, <i>Computing the cost of the Agricultural products: A case study</i> , African Journal of Agricultural Research, vol. 6(1), ianuarie 2011, pag. 198-211, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services , alte baze de date Google Scholar Metrics, Chemical Abstracts, TEEAL, DOAJ, EBSCO, Open J-Gate Genamics Journal Seek, CABI, Proquest, VCU Library, SRI 0,11912, Factor de impact 0,08, ISSN 1991-637X, http://www.academicjournals.org/AJAR/PDF/pdf2011/4%20Jan/Dumitru%20et%20al.pdf	8	4	2
6	Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, <i>Empirical survey regarding the quality costs in the Romanian services companies</i> , Amfiteatru Economic, vol. XII, nr. 26, iunie 2009, pag. 393-401, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition , alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases	8	3	2,67

	(SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, www.amfiteatruconomic.ro , http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_880.pdf			
7	Mihaela Dumitrana, Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru , <i>Pleading for the management controller profession in the trade area</i> , Amfiteatru Economic, vol. XI, nr. 25, februarie 2009, pag. 91-102, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Socal Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition , alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, www.amfiteatruconomic.ro , http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_637.pdf	8	3	2,67
	A2.1.1			14,94

A2.1.2 Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin două din bazele de date internaționale recunoscute

N C	Articole publicate în reviste indexate BDI	p i	a i	A2.1. 2
1	Mihaela Dumitrana, Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Valentin Florentin Dumitru, <i>Performance Measurement in a Medical Clinic</i> , pag. 107-114, Actual Problems of Economis, nr. 1, vol. 2, 2013, indexed in Thomson Reuters Scientific, SciVerse Scopus, Index Copernicus, EBSCOhost, Ulrich's Periodicals Directory, ISSN 993-6788	6	4	1,5
2	Mădălina Dumitru , Elena Mariana Glăvan, Cătălina Gorgan, Valentin Florentin Dumitru, <i>International Integrated Reporting Framework: a Case Study in the Software Industry</i> , Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, nr. 15/2013, vol. I, ISSN 1454-9409, indexata in bazele de date internaționale Research Papers in Economics (RePec), ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, pag. 24-39, http://www.oeconomica.uab.ro/index.php?p=papers&l=ro&volumul=1520131	6	4	1,5
3	Daniela Artemisa Calu, Lavinia Olimid, Mădălina Dumitru , Viorel Avram, <i>An analysis of thanatogenesis in Romanian accounting</i> , International Journal of Critical Accounting, vol. 4, no. 2, 2012, pag. 217-236, revista indexata in Academic OneFile (Gale), Exapanded Academic ASAP (Gale), Google Scholar, RePec, Australina Business Deans Council Journal Rankings List 2010, Cabell's Diectory of Publishing Opportunities, Excellence in Research for Australia (ERA): Jounal list 2012, ISSN online: 1757-9856, ISSN print: 1757-9848, http://www.inderscience.com/info/inarticletoc.php?jcode=ijca&year=2012&vol=4&issue=2	6	4	1,5
4	Ileana Cosmina Pitulice, Daniela Artemisa Calu, Madalina Dumitru , <i>Empirical research regarding European funds accessing process by the Romanian entities in the agricultural sector</i> , African Journal of Agricultural Research, vol. 7(18), 2012, pag. 2858-2872, baze de date Google Scholar Metrics, Chemical Abstracts, TEEAL, DOAJ, EBSCO, Open J-Gate Genamics Journal Seek, CABI, Proquest, VCU Library, ISSN 1991-637X, http://www.academicjournals.org/AJar/PDF/pdf2012/12%20May/Pitulice%20et%20al.pdf	6	3	2
5	Mădălina Dumitru , Daniela Artemisa Calu, Cătălina Gorgan, Adriana Calu, <i>A Historical Approach of Change in Management Accounting Topics published in Romania</i> , Accounting and Management Information Systems, vol.10, nr. 3/2011: 375-396, cotată CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	4	1,5
6	Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Gabriel Radu, Gabriel Jinga, <i>Empirical study on the human resources management control: the case of the public sector</i> , Analele TIBISCUS Seria Științe Economice, Volum XVII, 2011, pag. 621-629, cotată CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale JEL on CD , e-JEL , EconLit , CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/097.pdf , ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333	6	4	1,5
7	Ileana Cosmina Pitulice, Mădălina Dumitru , <i>The European Common Agricultural Policy Reform: Challenges for Romania</i> , Analele TIBISCUS Seria Științe Economice, 2011, Volum XVII, pag. 445-451, cotată CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale JEL on CD , e-JEL , EconLit , CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, http://fse.tibiscus.ro/anale/anale-2011.htm , http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/066.pdf , ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333	6	2	3

8	Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Marcel Vulpoi, <i>Accounting systems for cost management used in the Romanian economic entities</i> , Accounting and Management Information Systems, nr. 2/2010, vol. 9, pag. 242-267, cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	4	1,5
9	Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Gabriel Jinga, Gabriel Radu, <i>Empirical Study on the need to implement human resources management control system</i> , Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiesti, Seria Stiinte Economice, nr. 4/2010, pag. 66-74, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date EBSCO, EconLit, DOAJ, ICAAP, CABELL's, Ulrich's, Index Copernicus, ISSN 2284-8576, Online ISSN 2284-8584, ISSN – L 2284-8576, http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2010-4/7.%20Dumitru,%20Dumitrana,%20Jinga,%20Radu.pdf	6	4	1,5
10	Ilie Băviță, Mădălina Dumitru , Ileana Cosmina Pitulice, Mirela Elena Nichita, <i>Cost computation for the agricultural products within the vegetal farms</i> , Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiesti, Seria Stiinte Economice, nr. 3/2010, pag. 76-84, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date EBSCO, EconLit, DOAJ, ICAAP, CABELL's, Ulrich's, Index Copernicus, ISSN 2284-8576, Online ISSN 2284-8584, ISSN – L 2284-8576, http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2010-3/8.%20Bavita_Dumitru_Pitulice_Nichita.pdf	6	4	1,5
11	Valentin Florentin Dumitru, Mariana Elena Glăvan, Mădălina Dumitru , Nicolae Glăvan, <i>The impact of information technologies on the performance of the financial-accounting department of the company</i> , TIBISCUS, Seria Stiinte Economice Timișoara, vol. XVI, 2010, pag. 381-388, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date internaționale JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, http://fse.tibiscus.ro/anale/anale-2010.htm , http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/061.%20Dumitru%20Madalina.pdf , ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333	6	4	1,5
12	Ilie Băviță, Mădălina Dumitru , Ileana Cosmina Pitulice, Cristina Lidia Manea, <i>Cost computation for the agricultural products of livestock farms</i> , TIBISCUS, Seria Stiinte Economice Timișoara, vol. XVI, 2010, pag. 607-613, cotate B+, indexata in bazele de date internaționale JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, http://fse.tibiscus.ro/anale/anale-2010.htm , http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2010/102.%20Bavita%20Ilie,%20Pitulice%20Ileana.pdf , ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333	6	4	1,5
13	Mihaela Dumitrana, Mădălina Dumitru , Iulia Jianu, Gabriel Jinga, Gabriel Radu, <i>Human Ressources Role in Sustainable Development</i> , Buletinul Universitatii Petrol-Gaze din Ploiesti, Seria Stiinte Economice, nr. 3/2009, pag. 44-53, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date EBSCO, EconLit, DOAJ, ICAAP, CABELL's, Ulrich's, Index Copernicus, ISSN 2284-8576, Online ISSN 2284-8584, ISSN – L 2284-8576, http://www.upg-bulletin-se.ro/archive-3-2009.html , http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2009-3/6.%20Dumitrana,%20Dumitru,%20Jianu,%20Jinga%20Radu.pdf	6	5	1,2
14	Mihaela Dumitrana, Mădălina Dumitru , Iulia Jianu, Gabriel Jinga, Gabriel Radu, <i>Human Ressources Management Control</i> , Revista The Annals of the Stefan cel Mare University of Suceava, Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, vol. 9, nr. 2 (10), 2009, pag. 92-99, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date REPEC, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons , Public Knowledge Project (PKP) , SCIRUS , Socionet , Intute - Social Sciences , IndexCopernicus, ISSN 2066-575X, http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/viewFile/206/176	6	5	1,2
15	Daniela Artemisa Calu, Mădălina Dumitru , Ileana Cosmina Pitulice, Viorel Avram, Aurelia Ștefănescu, Andreea Ponorică, <i>A research on the Financial Disclosure Choices within Listed Companies</i> , Revista The Annals of the Stefan cel Mare University of Suceava, Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, vol. 9, nr. 9(1), 2009, pag. 209-218, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date REPEC, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons , Public Knowledge Project (PKP) , SCIRUS , Socionet , Intute - Social Sciences , IndexCopernicus, ISSN 2066-575X, http://www.seap.usv.ro/annals/arhiva.html , http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/viewFile/170/171	6	6	1
16	Daniela Artemisa Calu, Lavinia Olimid, Mădălina Dumitru , <i>Research Concerning Tanatogenesis in the Romanian Accountancy: The Case of Public Sector</i> , Analele Universității Oradea secțiunea Stiinte Economice, 2009, pag. 832-837, revista cotate CNCS in categoria B+, indexata in bazele de date REPEC, DOAJ, EBSCO, ISSN 1582-5450 (format electronic), ISSN 1222-569X (format tipărit), http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy.pdf	6	3	2
17	Daniela Artemisa Calu, Mădălina Dumitru , Viorel Avram, Cătălina Gorgan, <i>Repere privind normalizarea contabilității în sectorul public din România</i> , Studia Universitatis seria Stiinte	6	4	1,5

	Economice Vasile Goldiș Arad, 2009, pag. 270-276, număr total de pagini 721, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale DOAJ, ProQuest, CEEOL, ISSN 1584-2339, ISSN (online) 2285-3065, ISSN-L 1584-2339, http://www.uvvg.ro/studiaeconomia/index.php?option=com_content&view=article&id=50&Itemid=44			
18	Mihaela Dumitrana, Iulia Jianu, Mădălina Dumitru , Gabriel Jinga, <i>Sustainable development indicators: human capital and accounting</i> , Analele Universității Oradea secțiunea Științe Economice, cotate B+ în clasificarea CNCS, TOM XVII, 2008, ISSN 1582-5450, pag. 1161-1165, http://steconomice.uoradea.ro/anale , http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/211.pdf	6	4	1,5
19	Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Mariana Glăvan, Gabriel Radu, <i>A Management Control Model designed for a Distribution Company</i> , Analele Universității Oradea secțiunea Științe Economice, cotate B+ în clasificarea CNCS, TOM XVII, 2008, ISSN 1582-5450, pag. 1172-1177, http://steconomice.uoradea.ro/anale , http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/211.pdf	6	4	1,5
20	Daniela Calu, Cosmina Pitulice, Mădălina Dumitru , Cătălina Gorgan, <i>Empirical Survey Regarding the Presentation of General Purpose Financial Statements of the Public Sector Entities</i> , Revista Administrație și Management Public, nr. 11/2008, pag. 47-62, revistă cotate CNCS în categoria B+, indexată în bazele de date ProQuest – Central To Research Around The World, EBSCO Publishing, CEEOL – Questa Soft, PA@BABEL (Public Administration's dataBase for Accessing academic puBlications in European Languages), ISSN 1583-9583, http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/rezumat/2008/11_05.pdf	6	4	1,5
21	Mădălina Dumitru , Mariana Glăvan, Gabriel Jinga, Gabriel Radu, <i>How to prepare a controlling model for a distribution company?</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2008, pag. 520-530, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	4	1,5
22	Iulia Jianu, Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Mariana Glăvan, <i>Le rôle de l'information comptable dans l'évaluation du coût de la qualité/non qualité</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2008, pag. 802-814, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	4	1,5
23	Daniela Calu, Cosmina Pitulice, Mădălina Brăescu (Dumitru) , <i>A Research on the Accounting Options Choices within Listed Companies</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2007, pag. 414-426, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	3	2
24	Mariana Glăvan, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Valentin Dumitru, Gabriel Jinga, Ramona Lapteș – <i>The Relevance and Quality of the Accounting Information</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2007, pag. 103-114, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	5	1,2
25	Daniela Artemisa Calu, Mădălina Brăescu (Dumitru) , Lavinia Olimid - <i>Cost Accounts and Financial Accounts. An Alternative for Romanian Businesses</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2006, pag. 372-389, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	3	2
26	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga - <i>UVA method – An Alternative to ABC Method</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestuire, Supplement/2006, pag. 43-55, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	2	3

27	Marcel Vulpoi, Mădălina Brăescu (Dumitru) – <i>Paradisurile fiscale – între mit și adevăr</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestiuine, nr. 13-14/2005, pag. 178-184, cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	2	3
28	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga - <i>Contabilitatea costurilor de producție în mediul determinat de controlul de gestiune</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestiuine, nr. 11-12/2005, pag. 27-31, cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	2	3
29	Mădălina Brăescu (Dumitru) , Gabriel Jinga - <i>Măsurarea și evaluarea performanței întreprinderii prin metoda ABC</i> , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestiuine, nr. 2/2002, pag. 30-37, cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare	6	2	3
	A2.1.2			51,6

A2.1.3 Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)

NC	Articole/studii publicate în volumele conferințelor	pi	ai	A2.1.3
1	Mădălina Dumitru , Valentin Florentin Dumitru, Cătălina Gorgan, <i>Integrated Reporting: a Case Study</i> , Accounting and Management Information Systems, București, 2014, http://www.cig.ase.ro/amis2014/fisiere/AMIS2014detailedprogramJune3.pdf	4	3	1,33
2	Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Flavia Stoian, Gabriel Radu, <i>An Environmental Management Accounting Case Study in a Manufacturing Company</i> , Accounting and Management Information Systems, București, 2014, http://www.cig.ase.ro/amis2014/fisiere/AMIS2014detailedprogramJune3.pdf	4	4	1
3	Mădălina Dumitru , Elena Mariana Glăvan, Cătălina Gorgan, Valentin Florentin Dumitru, <i>Integrated Reporting Materiality for the IT Companies</i> , Accounting and Management Information Systems, București, 2013, http://www.cig.ase.ro/amis2013/fisiere/FinalExtendedProgramAMIS2013.pdf	4	4	1
4	Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Daniela Artemisa Calu, Mihaela Dumitrana, <i>An institutional approach of the process of change in management accounting: the case of Romania</i> , Accounting and Management Information Systems, București, 2013, http://www.cig.ase.ro/amis2013/fisiere/FinalExtendedProgramAMIS2013.pdf	4	4	1
5	Valentin Florentin Dumitru, Nadia Albu, Catalin Nicolae Albu, Mădălina Dumitru , <i>Evidence of Interference ERP Implementation and Organizational Implications – What is Different in Emerging Economies?</i> , AAC Convention Cluj, 2013, http://www.econ.ubbcluj.ro/aac2013/home.php	4	4	1
6	Aurelia Stefanescu, Eugeniu Turlea, Mădălina Dumitru , Daniela Artemisa Calu, Mihaela Mocanu, Proceedings of the 7th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2012, <i>Corporate Governance into the Public Sector Entities – a European and National View</i> , Accounting and Management Information Systems AMIS 2012, June 13-14, 2012, București, Editura ASE, recunoscută CNCS, număr total de pagini 1477, pag. 856-869, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, http://www.cig.ase.ro/amis2012/image/amis2012.pdf	4	5	0,80
7	Valentin Florentin Dumitru, Nadia Albu, Catalin Nicolae Albu, Mădălina Dumitru , Proceedings of the 7th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2012, <i>A Contingency-Based Approach to ERP Implementation and Organizational Implications – what is Different in Emerging Economies?</i> , Accounting and Management Information Systems AMIS 2012, June 13-14, 2012, București, Editura ASE, recunoscută CNCS, număr total de pagini 1477, pag. 1225-1242, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, http://www.cig.ase.ro/amis2012/image/amis2012.pdf	4	4	1
8	Mădălina Dumitru , Daniela Artemisa Calu, Cătălina Gorgan, Adriana Calu, Georgiana Toader, Proceedings of the International Conference Accounting and Management Information Systems (AMIS), <i>The Change in Management Accounting in Romania</i> , Accounting and Management Information Systems The sixth edition AMIS 2011, June 8-9, 2011, București, Editura ASE,	4	5	0,80

	recunoscută CNCS, număr total de pagini 1166, pag. 1149-1166, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, http://www.cig.ase.ro/amis2011/fisiere/amis%202011.pdf?IDF=_blank			
9	Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Marcel Vulpoi, Proceedings of the 5th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2010, <i>Accounting systems for cost management used in the Romanian economic entities</i> , Accounting and Management Information Systems AMIS 2010, June 16-18, 2010, București, Editura ASE, recunoscută CNCS, număr total de pagini 1172, pag. 478-499, ISBN 978-606-505-347-2, http://www.cig.ase.ro/amis2010/fisiere/AMIS_pdf_2010.pdf?IDF=_blank	4	4	1
10	Daniela Artemisa Calu, Lavinia Olimid, Mădălina Dumitru , Viorel Avram, <i>Thanatogenesis in Romanian Company Accounting</i> , Conferința internațională Accounting and Management Information Systems AMIS 2009, București 18-19 iunie 2009, Editura ASE, recunoscută CNCS, http://cig.ase.ro/amis2009/ , ISBN 978-606-505-236-9	4	3	1,33
11	Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Mariana Glăvan, Valentin Dumitru, Gabriel Jinga, <i>Information technologies' offer of indicators and reports for human resources management control</i> , Conferința internațională Accounting and Management Information Systems AMIS 2009, București 18-19 iunie 2009, Editura ASE, recunoscută CNCS, http://cig.ase.ro/amis2009/ , ISBN 978-606-505-236-9	4	5	0,8
	A2.1.3			11,06

A2.3 Granturi/proiecte câștigate prin competiție

A2.3.2 Membru în echipă

A2.3.2.2 Naționale

NC	Contract	pi
1	<i>Armonizarea prin inovare în evaluarea cunoștințelor în domeniul de studii Contabilitate</i> , contract POSDRU 156/1.2/133202, director proiect conf. univ. dr. Stanciu Andrei, finanțare 2.109.123,06 lei	5
2	<i>Scoala de studii avansate Contabilitatea si sustenabilitatea financiara in sectorul public</i> , contract CNCS-UEFISCDI PNII – IDEI/SSA, 2012-2-010/2012, director proiect prof. univ. dr. Stefanescu Aurelia, finanțare 55.050 lei	5
3	<i>Dezvoltarea unui model funcțional de optimizare a strategiei naționale privind raportările financiare ale entităților sectorului privat din România (DEMOS) – an finanțat 2010</i> , contract CNMP 92085/2008, director prof. univ. dr. Dumitru Mățiș, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 450.380 lei	5
4	<i>Noi valențe cognitive privind normalizarea contabilă din România: ereditate și tanatogeneză în contabilitate – an finanțat 2010</i> , grant CNCS 797/2007, director conf. univ. dr. Daniela Calu, finanțare 281.141 lei	5
5	<i>România în fața unei noi provocări: accesarea fondurilor structurale pentru dezvoltarea durabilă în agricultură. Convergența raportării financiare a entităților autohtone la realitățile europene – an finanțat 2009</i> , grant CNCS, 1779/2009, director lect. univ. dr. Cosmina Ileana Pitulice, finanțare 521.601 lei	5
6	<i>Controlul de gestiune în dezvoltarea durabilă a resurselor umane – an finanțat 2009</i> , grant CNCS, 1858/2009, director prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 494.096 lei	5
7	<i>Dezvoltarea unui model funcțional de optimizare a strategiei naționale privind raportările financiare ale entităților sectorului privat din România (DEMOS) – an finanțat 2009</i> , contract CNMP 92085/2008, director prof. univ. dr. Dumitru Mățiș, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 450.380 lei	5
8	<i>Noi valențe cognitive privind normalizarea contabilă din România: ereditate și tanatogeneză în contabilitate – an finanțat 2009</i> , grant CNCS 797/2007, director conf. univ. dr. Daniela Calu, finanțare 281.141 lei	5
9	<i>Informația contabilă în managementul calitatii totale în contextul dezvoltării durabile – an finanțat 2008</i> , grant CNCS, 404/2007, prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 65.000 lei	5
10	<i>Dezvoltarea unui model funcțional de optimizare a strategiei naționale privind raportările financiare ale entităților sectorului privat din România (DEMOS) – an finanțat 2008</i> , contract CNMP 92085/2008, director prof. univ. dr. Dumitru Mățiș, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 450.380 lei	5
11	<i>Cercetări privind orientarea concepției și tehnologiilor de realizare a produselor industriale, ținând seama de sfârșitul de viață al acestora, în vederea reutilizării, reciclării și distrugerii ecologice – an finanțat 2008</i> , contract CEEX 41-I03/10.10.2005, director proiect Brumaru Petru, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihai Ristea, finanțare 105.000 lei	5
12	<i>Noi valențe cognitive privind normalizarea contabilă din România: ereditate și tanatogeneză în contabilitate – an finanțat 2008</i> , grant CNCS 797/2007, director conf. univ. dr. Daniela Calu, finanțare 281.141 lei	5
13	<i>Implementarea tehnicilor virtuale în generarea și eficientizarea tehnologică din sectorul industrial – an finanțat 2008</i> , contract CEEX, 231/2006, director Stoian Ion, director din partea ASE Prof. univ. dr. Mihai Ristea	5
14	<i>Noi valențe cognitive privind normalizarea contabilă din România: ereditate și tanatogeneză în contabilitate – an finanțat 2007</i> , grant CNCS 797/2007, director conf. univ. dr. Daniela Calu, finanțare 281.141 lei	5
15	<i>Informația contabilă în managementul calitatii totale în contextul dezvoltării durabile – an finanțat 2007</i> , grant	5

	CNCS, 404/2007, prof. univ. dr. Mihaela Dumitrana, finanțare 65.000 lei	
16	<i>Cercetări privind orientarea concepției și tehnologiilor de realizare a produselor industriale, ținând seama de sfârșitul de viață al acestora, în vederea reutilizării, reciclării și distrugerii ecologice – an finanțat 2007, contract CEEEX 41-I03/10.10.2005, director proiect Brumaru Petru, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihai Ristea, finanțare 105.000 lei</i>	5
17	<i>Implementarea tehnicilor virtuale în generarea și eficientizarea tehnologică din sectorul industrial – an finanțat 2007, contract CEEEX, 231/2006, director Stoian Ion, director din partea ASE Prof. univ. dr. Mihai Ristea</i>	5
18	<i>Cercetări privind orientarea concepției și tehnologiilor de realizare a produselor industriale, ținând seama de sfârșitul de viață al acestora, în vederea reutilizării, reciclării și distrugerii ecologice – an finanțat 2006, contract CEEEX 41-I03/10.10.2005, director proiect Brumaru Petru, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihai Ristea, finanțare 105.000 lei</i>	5
19	<i>Implementarea tehnicilor virtuale în generarea și eficientizarea tehnologică din sectorul industrial – an finanțat 2006, contract CEEEX, 231/2006, director Stoian Ion, director din partea ASE Prof. univ. dr. Mihai Ristea</i>	5
20	<i>Cercetări privind orientarea concepției și tehnologiilor de realizare a produselor industriale, ținând seama de sfârșitul de viață al acestora, în vederea reutilizării, reciclării și distrugerii ecologice – an finanțat 2005, contract CEEEX 41-I03/10.10.2005, director proiect Brumaru Petru, director din partea ASE prof. univ. dr. Mihai Ristea, finanțare 105.000 lei</i>	5
	A2.3.2.2	100

Recunoașterea și impactul activității (A3)

A3.1 Citări în cărți și reviste ISI/BDI

A3.1.1 Citări în reviste ISI și BDI

	Ci1 Dumitru V.F., Albu N., Albu C., Dumitru M., <i>ERP Implementation and Organizational Performance. A Romanian Case Study of Best Practices</i>, Amfiteatru Economic, revistă ISI, numărul 34, pag. 518-531, 2013, ISSN 1582-9146, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757	
	Ci1.1 Minic T., Petrovic B., Ilic O., <i>A new approach to integral information systems of a company for business and sustainable development</i> , Amfiteatru Economic, revistă ISI, vol. XV, special no. 7, pag. 769-783, 2013, ISSN 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1240.pdf	2
	Ci1.2 Ilie D., Ungureanu L., <i>Survey on the Viewpoints of Credit Beneficiaries Qua Consumers in Order to increase Banking Accountability</i> Amfiteatru Economic, revistă ISI, vol. XVI, no. 35, pag. 138-153, 2013, ISSN 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1256.pdf	2
	Ci2 Mădălina Dumitru, Cătălina Gorgan, Valentin Florentin Dumitru, Vasile Gorgan, <i>Computing the cost of the Agricultural products: A case study</i>, African Journal of Agricultural Research, vol. 6(1), ianuarie 2011, pag. 198-211, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, alte baze de date Google Scholar Metrics, Chemical Abstracts, TEEAL, DOAJ, EBSCO, Open J-Gate Genamics Journal Seek, CABI, Proquest, VCU Library, SRI 0,11912, Factor de impact 0,08, ISSN 1991-637X, http://www.academicjournals.org/AJAR/contents/2011%20cont/4%20Jan.htm	
	Ci2.1 Mariana Elena Glăvan, Mihaela Dumitrana, <i>Model of management accounting for merchandises sector companies</i> , Annals of the Constantin Brâncuși University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2, 2013, pp. 160-171, ISSN 1844 – 7007, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale: IDEAS, Geramics JournalSeek Database Genamics, EconPapers, EBSCO, DOAJ, RePEc, SCPIO, Cabell's, Index Copernicus, EconBiz, Ulrich's, Scirus, York University, Global Impact, http://www.utgjiu.ro/revista/?s=ec , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/25_Glavan%20Elena,%20Dumitrana%20Mihaela.pdf	2
	Ci3 Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru, Mihaela Dumitrana, <i>Empirical survey regarding the quality costs in the Romanian services companies</i>, Amfiteatru Economic, vol. XII, nr. 26, iunie 2009, pag. 393-401, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, www.amfiteatruconomic.ro, http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_880.pdf	

<p>Ci3.1 Laurențiu Tăchiciu, Vasile Dinu, Iacob Kerbalek, <i>Quality Uncertainty as a Barrier to Business Services Development</i>, Vol. XIII, Special no. 5, November 2011, pag. 712-724, revistă cotate CNCS A, indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, http://scholar.google.ro/scholar?cites=4954401375555417115&as_sdt=5&scioldt=0&hl=ro</p>	2
<p>Ci3.2 Marcu N., Meghișan G.M., Some hypotheses regarding the mobile telecommunications services marketing and consumers rights from Romania, Vol. XV, no. 34, June 2013, pag. 358-368, revistă cotate CNCS A, indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_1205.pdf</p>	2
<p>Ci4 Mihaela Dumitrana, Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru, <i>Pleading for the management controller profession in the trade area</i>, Amfiteatru Economic, vol. XI, nr. 25, februarie 2009, pag. 91-102, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146, www.amfiteatruconomic.ro, http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_637.pdf</p>	
<p>Ci4.1 Nadia Albu, Cătălin Albu, Mădălina Gîrbină, Maria Sandu, <i>The Implications of Corporate Social Responsibility on the Accounting Professions: the Case of Romania</i>, Amfiteatru Economic, vol. XIII, no. 29, februarie 2011, pag. 221-234, revistă cotate CNCS A, indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), Factor de impact 0,757, ISSN 1582-9146</p>	2
<p>Ci5 Mădălina Dumitru, Daniela Artemisa Calu, Cătălina Gorgan, Adriana Calu, <i>A Historical Approach of Change in Management Accounting Topics published in Romania</i>, Accounting and Management Information Systems, ISSN 1583-4387, vol.10, nr. 3/2011: 375-396, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare</p>	
<p>Ci5.1 M. Anderson, <i>Accounting History publication 2011</i>, Accounting History Review, Volume 22, Issue 3, 2012, Taylor & Francis, doi 10.1080/21552851.2012.728906, pag. 301-305, revistă indexată în bazele de date ABC-Clio/America History and Life; ABI/Inform; Cabell's Directory; EBSCO (Business Source Corporate, Business Source Elite, Business Source Premier); Historical Abstracts; IBSS (International Bibliography of the Social Sciences); IBZ (International Bibliography of Periodical Literature); Journal of Economic Literature (Econlit); K.G. Saur Verlag; OCLC ArticleFirst Database and OCLC FirstSearch Electronic Collections Online; Scopus; Swets Information Services; and Thomson Gale, ISSN 2155-2851 (Print), 2155-286X (Online)</p>	2
<p>Ci5.2 Nadia Albu, Camelia Iuliana Lungu, <i>A Profile of JAMIS Publications between 2006 and 2012. Reflections on the Journey towards Internationalization</i>, Accounting and Management Information Systems, vol. 11, no. 2, pp. 141-162, 2012, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387 http://scholar.google.ro/scholar?cites=128251195951656470&as_sdt=5&scioldt=0&hl=ro</p>	2
<p>Ci5.3 Niță Cornel Gabriel, Petru Ștefea, <i>International Accounting Standard 41 (IAS 41) – Implication for reporting crop assets</i>, Lucrări Științifice Management Agricol, 2013, pag. 100-105, http://scholar.google.ro/scholar?cites=128251195951656470&as_sdt=2005&scioldt=0,5&hl=ro</p>	2
<p>Ci5.4 Niță Cornel Gabriel, Petru Ștefea, <i>Agricultural cost accounting – key elements</i>, Lucrări Științifice Management Agricol, 2013, pag. 100-105, http://www.lisma.ro/index.php/lisma/article/viewFile/41/133</p>	2

<p>Ci6 Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru, Valentin Dumitru, Gabriel Jinga, Ramona Lapteș – <i>The Relevance and Quality of the Accounting Information, Accounting and Management Information Systems</i>, 2007, pag. 103-114, ISSN 1583-4387, indexata in bazele de date EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare</p>	
<p>Ci6.1 Ildiko Reka Cardoș, Pete Ștefan, <i>Managerial and Cost Accounting Practices – a Romanian Overview</i>, The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences, Tom XX, 2nd issue/December 2011, pag. 484-490, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), nr. total de pagini 877, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio http://scholar.google.ro/scholar?cites=6958192859023132874&as_sdt=5&scioldt=0&hl=ro</p>	2
<p>Ci6.2 Nadia Albu, Cătălin Albu, <i>Factors Associated with the Adoption and Use of Management Accounting Techniques in Developing Countries: The Case of Romania</i>, Journal of International Financial Management & Accounting, volume 23, issue 3, pages 245-276, Autumn 2012, doi: 10.1111/jifm.12002, ISI journal, impact factor 0,333, online ISSN 1467-646X</p>	2
<p>Ci6.3 Deaconu Adela, Filip Crina, Buiga Anuța, <i>Means for measuring the quality of the accounting information</i>, Journal of Accounting and Management Information Systems, Vol. 1, No. 24 (June 2008), pp. 41-57, revistă cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387</p>	2
<p>Ci6.4 Albu Nadia, Albu Cătălin, Gîrbină Mădălina (2012), <i>Improving corporate governance in emerging economies– an analysis of the implications on the accountants' roles and competencies</i>, The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, 21(1), pp. 839-846, 2012, ISSN 1582-5450; ISSN 1222-569X, baze de date: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio</p>	2

<p>Ci7 Daniela Artemisa Calu, Mădălina Brăescu (Dumitru), Lavinia Olimid - <i>Cost Accounts and Financial Accounts. An Alternative for Romanian Businesses</i>, Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestiune, Supplement/2006, pag. 372-389, revistă cotate CNCS B+, indexata in bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare</p>	
<p>Ci7.1 Mariana Elena Glăvan Mihaela Dumitrana, <i>Model of management accounting for merchandises sector companies</i>, Annals of the Constantin Brâncuși University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2, 2013, pp. 160-171, ISSN 1844 – 7007, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale: IDEAS, Geramics JournalSeek Database Genamics, EconPapers, EBSCO, DOAJ, RePEc, SCPIO, Cabell's, Index Copernicus, EconBiz, Ulrich's, Scirus, York University, Global Impact, http://www.utgjiu.ro/revista/?s=ec, http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/25_Glavan%20Elena,%20Dumitrana%20Mihaela.pdf</p>	2

<p>Ci8 Gabriel Jinga, Mădălina Dumitru, Mihaela Dumitrana, Marcel Vulpoi, <i>Accounting systems for cost management used in the Romanian economic entities</i>, Accounting and Management Information Systems, nr. 2/2010, vol. 9, pag. 242-267, ISSN 1583-4387, indexata in bazele de date EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare</p>	
<p>Ci8.1 Ildiko Reka Cardoș, Pete Ștefan, <i>Managerial and Cost Accounting Practices – a Romanian Overview</i>, The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences, Tom XX, 2nd issue/December 2011, pag. 484-490, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format), nr. total de pagini 877, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio</p>	2
<p>Ci8.2 Nadia Albu, Cătălin Albu, <i>Factors Associated with the Adoption and Use of Management Accounting Techniques in Developing Countries: The Case of Romania</i>, Journal of International Financial Management & Accounting, volume 23, issue 3, pages 245-276, Autumn 2012, doi: 10.1111/jifm.12002, ISI journal, impact factor 0,333, online ISSN 1467-646X</p>	2
<p>Ci8.3 Ildiko Reka Cardoș, Pete Ștefan, <i>Activity-based Costing (ABC) and Activity-based Management (ABM) Implementation – Is this the Solution for Organizations to Gain Profitability?</i>, Revista Română de Economie, Romanian Journal of Economics, 1(41)/2011.9, pag. 151-168, nr. total de pagini 242, revistă cotate CNCS B+, indexată de bazele de date RePEc, EBSCO, DOAJ, IndexCopernicus, ISSN 1220-5567 http://scholar.google.ro/scholar?cites=1523179187311136404&as_sdt=5&scioldt=0&hl=ro</p>	2
<p>Ci8.4 Ildiko Reka Cardoș, Pete Ștefan, Vasile Daniel Cardoș, <i>An Overview on the Adoption and Implementation of Activity-Based Costing in Practice</i>, Revista Română de Economie, Romanian Journal of Economics, 2(44)/2012, pag. 185-200, nr. total de pagini 226, revistă cotate CNCS B+, indexată de bazele de date RePEc, EBSCO, DOAJ, IndexCopernicus, ISSN 1220-5567</p>	2
<p>Ci8.5 Briciu Sorin, Căpușeanu Sorinel, <i>Pros and cons for the implementation of target costing method in</i></p>	2

<i>Romanian economic entities</i> , Accounting and Management Information Systems, vol. 12, no.3, pp. 455-470, 2013 http://www.cig.ase.ro/articles/12_3_5.pdf	
Ci8.6 Majeed A.H. AlMaryani, Hamza H. Sadik, <i>Strategic Management Accounting Techniques in Romanian Companies: Some Survey Evidence</i> , Emerging Markets Queries in Finance and Business, Procedia Economics and Finance 3(2012) 387 – 396, Elsevier	2
Ci8.7 Chaikambang C., Valuable accounting information specialization of food businesses: an empirical investigation of its antecedents and consequences, Journal of International Business & Economics, 2013, vol. 13 issue 2, p27	2

Ci9. Mădălina Brăescu (Dumitru), Gabriel Jînga – Măsurarea și evaluarea performanței întreprinderii prin metoda ABC , Revista Accounting and Management Information Systems – Contabilitate și Informatică de Gestione, nr. 2/2002, pag. 30-37, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011, ISSN 1583-4387	
Ci9.1 Bana Ștefania-Eliza (Panciu), Florin Sgârdea, <i>Cost Management and Cost Control in Decisional Process of Organizations</i> , Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, 11(1), 2009, pag. 65-73, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, ISSN 1454-9409	2
Ci9.2 Mădălina Aurelia Grigore, Elena Daniela Nicolae, George Ciprian Giju, Daniela Mitran, <i>Evaluation of Cost Center Operations using ABC Method</i> , Revista Internal Auditing & Risk Management, anul V, nr. 3(19), septembrie 2010, pag. 47-55, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, DOAJ, Ulrich, EBSCO, ISSN (versiune printata) 2065-8168, ISSN (versiune online) 2068-2077	2
Ci9.3 Sorin Briciu, Florentina Sas, <i>Identificarea Cauzelor Costurilor la S.C. Apulum S.A.</i> , Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, Nr. 8/2006, volumul I, pag. 65-73, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, ISSN 1454-9409 http://www.oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/820061/2.pdf	2
Ci9.4 Ciuhureanu A.T., Involvement of managerial accounting in ensuring the company's competitiveness on the market, Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(2), 2012, 105-116, http://upet.ro/annals/economics/pdf/2012/part2/Ciuhureanu-2.pdf	2

Ci10 Dumitrana Mihaela, Caraiani Chirața (coordonatori), Dascălu Cornelia, Lungu Camelia, Gușe Raluca, Dumitru Mădălina, Calu Daniela, Jianu Iulia, Glăvan Mariana, Jînga Gabriel, Vulpoi Marcel, Control de gestiune , Editura Universitară, editură cu prestigiu recunoscut, 2010, 264 pg., ISBN 978-973-749-836-6.	
Ci10.1 Marian Țaicu, Considerations regarding the implementation of a performance management system in private hospitals, Scientific Bulletin – Economic Sciences, Vol. 12/ Issue, Pitești, pp.172-84, 2013, ISSN: 1583 – 1809, RePEc, DOAJ (ANEXA A), http://economic.upit.ro/buletin_cd/Buletin_2013_1.pdf#page=74	2
Ci10.2 Marian Țaicu, Information on the cost and managerial decisions in the companies in the baking industry, Annals of the University of Craiova, Economic Sciences Series, vol.2, 2012, ISSN 1223-365X, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale:CEEOL and RePEC http://feaa.ucv.ro/annals/v2_2012/art15.pdf	2
Ci10.3 Adriana Claudița Ghimiș, Rodica Bălășoiu, Alexandrina Teodora Borfoaia <i>Considerații privind raportarea financiară interimară</i> , Audit Financiar, Anul X, nr. 91 – 7/2012, pp. 24 – 32, ISSN 1844 – 8801, clasificare CNCSIS B+, BDI: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIPPIO, http://www.cafr.ro/uploads/AF%207%202012%20-%20Site-d6af.pdf	2
Ci10.4 Radu Maria, <i>Empirical Study on the Indicators of Sustainable Performance –The Sustainability Balanced Scorecard, Effect of Strategic Organizational Change</i> , Amfiteatru Economic, Vol. XIV, No. 32, June 2012, pp. 451 – 469, clasificare CNCS categoria A, Revista este inclusă în ISI Thomson Reuters Services (Factor de impact: 0,757), Social Sciences Citation Index®, Social Scisearch®, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition. Alte BDI care indexează revista: EBSCO Publishing, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePEc), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories - Economics & Finance), ISSN Print: 1582-9146, ISSN Online: 2247-9104. http://www.amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=1136	2
Ci10.5 Marina Uher, Dumitru Cotleț, Bogdan Cotleț, <i>Specific aspects in the accounting of restructuring</i>	2

<p>europaean companies, TIBISCUS Anale. Seria Stiinte Economice, vol. VII, 2011, pp. 556-561, ISSN 1582-6333, BDI care indexeaza publicatia: JEL on CD, e-JE, EconLit, Ceeol, DOAJ, RePEc http://scholar.google.ro/scholar?start=10&q=Sisteme+contabile+comparate+ristea&hl=ro&as_sdt=0</p>	
<p>Ci10.6 Maria Violeta Cimpoeru, Maria Radu, <i>Study regarding the traditional budgeting versus sustainable performance budgeting</i>, Anale. Seria Stiinte Economice. Timisoara, Vol. XVII/2011, pp. 957 – 964, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexeaza publicatia: EBSCO, REPEC, EconLit, CEEOL, JEL , JEL on CD, ISSN 1583-7165 (print), ISSN: 1582-6333 (on-line) http://fse.tibiscus.ro/anale/anale-2011.htm http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/151.pdf</p>	2
<p>Ci10.7 Loredana Ciurlău, <i>Particularities regarding the influence of the budgetary procedure over the management control</i>, Anale. Seria Stiinte Economice. Timisoara, Vol. XVII/2011, pp. 837 – 842, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexeaza publicatia: EBSCO, REPEC, EconLit, CEEOL, JEL , JEL on CD, ISSN 1583-7165 (print), ISSN: 1582-6333 (on-line) http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/132.pdf</p>	2
<p>Ci10.8 Nicoleta Cristina Matei, Marin Ţole, Dumitru Mihai Nedelescu, <i>The Impact of Management Control on the Human Factor and Consequently on Enterprise Performance</i>, Lex ET Scientia. Economics Series, NO. XIX, VOL. 1/2012, pp. 187 – 192, CNCS B +, BDI: EBSCO-CEEAS, CEEOL, INDEX COPERNICUS, vLex, DOAJ, ISSN 1583-039x, e-ISSN 2066-1886 http://www.google.ro/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=50&cad=rja&ved=0CGIQFjAJOCg&url=http%3A%2F%2Fflexetscientia.univnt.ro%2Fdownload%2F451_451_lesij_es_XIX_1_2012_art_02_0.pdf&ei=ryGUUIjxJITctAaakoDwAw&usg=AFQjCNHik1CuJW2EUpKzuj6R6Yli2z1OyQ</p>	2
<p>Ci10.9 Adrian Groşanu, Răchişan Paula Ramona, <i>Study Regarding the Organization of Management Accounting in the Context of Responsibility Centers</i>, The Annals of the University of Oradea”, Economic Sciences series, Oradea, Tom XVIII, Volumul III, 2009, pp. 966 – 972, cotaţie CNCS B+, BDI care indexeaza publicatia: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell’s, Scipio, ISSN-1582-5450 http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/164.pdf</p>	2
<p>Ci10.10 Lapeş Ramona, <i>Accountancy of the present – standardized social practice through financial statements</i>, Bulletin of the Transilvania University of Braşov • Vol. 2 (51) - 2009 , pp. 171-176, Series V: Economic Sciences, ISSN 2065-2194 printed version, SSN 2065-2208 CD-ROM version, BDI care indexeaza publicatia: DOAJ http://webbut.unitbv.ro/BU2009/BULETIN2009/Series%20V/BULETIN%20V%20PDF/171%20lapes.pdf</p>	2
<p>Ci10.11 Paul Diaconu, Nicolae Coman, Cătălina Gorgan, Vasile Gorgan, <i>Evoluția conceptelor din contabilitatea financiară - trecut, prezent și viitor (II)</i>, Audit Financiar, Anul VII, nr. 7 /2009, pp. 35 – 38, ISSN 1844 – 8801, clasificare CNCSIS B+, BDI: ProQuest, Ebsco, Cabell’s, Ulrich’s, SCIPIO http://newcafr.incris.ro/revista/uploads/AF7_2009_Site-c2ad.pdf#page=37</p>	2
<p>Ci11 Ilie Băviță (coordonator), Mădălina Dumitru, Daniela Calu, Cosmina Pitulice, Adriana Popa, Contabilitatea în agricultură – abordări teoretice și practice, Editura Contaplus, 280 pg., 2008, ISBN 978-973-88247-9-9</p>	
<p>Ci11.1 Mihaela Tulvinschi, I. Chirita, <i>The opportunity and need of the cost-volume-profit analysis in agriculture</i>, 2009, pag. 702-707, Lucrări Științifice – vol. 52(2), Seria Agronomie, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară Iași, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date CAB International, Copernicus International, Genamics Journal Seek Database, ISSN (print) 1454-7414, ISSN (electronic) 2069-7627 http://www.revagrois.ro/PDF/2009_2_704.pdf</p>	2
<p>Ci11.2 Daniela Simtion, R. Luca, <i>Closure accounting of the agricultural financial year</i>, Bulletin UASVM Horticulture, 2011, revistă cotate CNCS A, indexată în bazele de date Centre for Agriculture and Biosciences International (CABI), Russian Scientific and Technical Information Institute (VINITI), Asian Science Citation Index (ASCI), Index Copernicus, Elton B Stephens Company (EBSCO), print ISSN 1843-5254, electronic ISSN 1843-5394, pag. 212-216, nr. total de pagini 392</p>	2
<p>Ci11.3 Anca Tuțu, Elena Monica Sabău, <i>Data mining and econometrics over EU rural development funds mal-absorption in Central and East European countries</i>, Supplement of Quality – Access to Success Journal, vol. 11, S1, CNCSIS B+, inclus în bazele de date SCOPUS, EBSCO Publishing, CABELL’s Directories, PROQUEST, pag. 365-372, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2013/Q-as_Vol.14_S1_March-2013_Contents.pdf</p>	2
<p>Ci11.4 Doinița Aldea (Romanescu), <i>Inability credibly evaluation of just value in animal husbandry. Limits and developments</i>, Scientific Papers Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural</p>	2

Development, Vol. 9 (2)/2009, pag. 5-6, Print ISSN 1844-5640, http://www.managusamv.ro/fisiere/file/Lucrari%20Vol%209(2)%202009.pdf#page=5	
Ci11.5 Doinița Aldea (Romanescu), Georgiana Raluca Lădaru, Submission of the information in the notes to the financial situations of the entities with animal husbandry profile, Scientific Papers Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development, Vol. 9 (2)/2009, pag. 5-6, Print ISSN 1844-5640, http://www.managusamv.ro/fisiere/file/Lucrari%20Vol%209(2)%202009.pdf#page=5	2
Ci12 Caraiani, C., Dumitrana, M. (coordonatori), Dascălu C., Dumitru M., Lungu C. I., Jinga G., Calu D. A., Vulpoi M., Gușe G. R., Jianu I., <i>Contabilitate de gestiune & Control de gestiune, Ediția a II-a</i> , Editura Universitară, 421 pag., 2008, ISBN 978-973-749-458-0.	
Ci12.1 Maria Manolescu, Aureliana-Geta Roman, Mihaela Mocanu, <i>Corporate governance in Romania: From regulation to implementation</i> , Journal of Accounting and Management Information Systems (JAMIS), Vol. 10, No. 1, pp. 4–24, 2011, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodical Directory, ISSN 1583-4387 http://www.cig.ase.ro/revista_cig/AfiseazaArticol.aspx	2
Ci12.2 Mihaela Tulvinschi, <i>Accountancy policies and treatments for assessing stocks</i> , EuroEconomica, Issue 1(22)/2009, pp. 69 – 79, clasificare CNCS B+, BDI care indexează publicația: REPEC (IDEAS, Econpapers) ProQuest, DOAJ, EBSCO, ICAAP; INTUTE; Index Copernicus, Cenamics, ISSN: 1582-8859 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/282 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/282/265	2
Ci12.3 Mihaela Tulvinschi, <i>Relevant Costs for Decision in an Effective Controlling System</i> , Theoretical and Applied Economics, Volume XVII (2010), No. 5(546), pp. 49-58, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EconLit, REPEC (IDEAS< ECONPAPERS), DOAJ, EBSCO Publishing, ICAAP, ISSN 1841-8678 (print edition), ISSN 1844-0029 (online edition) http://store.ectap.ro/articole/466.pdf	2
Ci12.4 Butuza Antoaneta Claudia, Hedre Loredana Valentina, <i>Contract Construction Activity</i> , Annals of the University of Petroșani, Economics, 10(3), 2010, pp. 33-40, clasificare CNCS B+, cod 23, BDI care indexează publicația: EBSCO, REPEC (IDEAS; EconPapers), DOAJ, IndexCopernicus, Scirus, Suweco, Scipio, ICAAP, JournalSeek, Georgetown University Library, ISSN 1582-5949 http://upet.ro/annals/pdf/20100304.pdf	2
Ci12.5 Cristiana Bogdănoiu, <i>Place and role of management accounting and cost calculation in food industry of manufacturing dairy products</i> , Journal of Applied Economic Sciences (JAES), Volume VI/ Issue 4(18)/ Winter 2011, pp. 282 – 285, BDI care indexează publicația: Scopus, EBSCO, REPEC, CEEOL, IndexCopernicus, ISSN 1843-6110 http://www.jaes.reprograph.ro/articles/Spring2012/JAES_Winter%202011_ShortVersion.pdf	2
Ci12.6 Valerica Mareș, M. D Mareș, M. C. Caraivan, <i>Management by cost price calculations in agriculture</i> , Lucrări Științifice, Universitatea de Științe Agricole Și Medicină Veterinară a Banatului, Timisoara, Seria I, Management Agricol 2010 Vol. 12 No. 2, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: CABI Full Text , INDEX COPERNICUS , EBSCO , DIRECTORY OF OPEN ACCESS JOURNALS (DOAJ) , ISSN 1453-1410 http://www.usab-tm.ro/pdf/2010/xii2/management10_43.pdf	2
Ci12.7 Maria Violeta Cimpoeru, Maria Radu, <i>Study regarding the traditional budgeting versus sustainable performance budgeting</i> , Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, Vol. XVII/2011, pp. 957 – 964, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, REPEC, EconLit, CEEOL, JEL , JEL on CD, ISSN 1583-7165 (print), ISSN: 1582-6333 (on-line) http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/151.pdf http://fse.tibiscus.ro/anale/anale-2011.htm	2
Ci12.8 Aurelia Ștefănescu, Eugeniu Țurlea, Gabriela Lidia Tănase, <i>Accepțiuni și controverse privind bugetele în entitățile economice</i> , Audit Financiar, Anul X, nr. 91 – 7/2012, pp. 15 – 23, clasificare CNCS B+, BDI: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIPPIO, ISSN 1844 – 8801 http://www.cafr.ro/uploads/AF%207%202012%20-%20Site-d6af.pdf	2

<p>Ci12.9 Gabriela Lidia Tănase, Aurelia Ștefănescu, Eugeniu Țurlea, <i>Bugete, decizie și performanță financiară - o abordare integrată în entitățile economice</i>, Audit Financiar, Anul X, nr. 92 – 8/2012, pp. 28 – 40, clasificare CNCS B+, BDI: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIPPIO, ISSN 1844 – 8801 http://www.revista.cafr.ro/revista.php?id=94&p=articol&aid=710 http://www.revista.cafr.ro/revista.php?id=94&p=sumar</p>	2
<p>Ci12.10 Mihaela Tulvinschi, Irina Chiriță, <i>The Opportunity and Need of the Cost-Volume-Profit Analysis in Agriculture</i>, 2009, pag. 702-707, număr total de pagini 734, <i>Lucrări Științifice – vol. 52(2)</i>, Seria Agronomie, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară Iași, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date CAB International, Copernicus International, Genamics Journal Seek Database, ISSN (print) 1454-7414, ISSN (electronic) 2069-7627 http://www.revagrois.ro/PDF/2009_2_704.pdf</p>	2
<p>Ci12.11 Eugeniu Țurlea, Aurelia Ștefănescu, G.L. Tănase, <i>Dezvoltări privind dimensiunea predictivă a bugetelor</i>, Revista Audit Financiar nr. 9/2012, pg. 41-47, indexată în bazele de date internaționale Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Cabell's, EBSCOhost, ISSN 1583-5812,</p>	2

<p>Ci13 Mihai Ristea, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu (coordonatori), Mihaela Dumitrana, Chirața Caraiani, Ana Morariu, Ileana Nișulescu, Mariana Glăvan, Mădălina Brăescu (Dumitru), Iulia Jianu, Camelia Lungu, Oana Stănilă, Mirela Păunescu, Andreea Ponorâcă, Adriana Popa, Gabriel Radu, Monica Teodorescu, Flavia Stoian - Sisteme contabile comparate, Editura CECCAR, București, 383 pg., 2006, ISBN (10) 973-8478-90-1; ISBN (13) 978-973-8478-90-9</p>	
<p>Ci13.1 Mureșan Diana, Crisis effects on tangible assets revaluations: a study over Romanian buildings, <i>Annals of the Constantin Brâncuși University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2, 2013, pp.197-203</i>, ISSN 1844 – 7007, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale: IDEAS, Geramics JournalSeek Database Genamics, EconPapers, EBSCO, DOAJ, RePEc, SCIPPIO, Cabell's, Index Copernicus, EconBiz, Ulrich's, Scirus, York University, Global Impact http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/29_Muresan%20Diana.pdf</p>	2
<p>Ci13.2 Adriana Claudița Ghimiș, Rodica Bălășoiu, Alexandrina Teodora Borfoaia Considerații privind raportarea financiară interimară, <i>Audit Financiar, Anul X, nr. 91 – 7/2012, pp. 24 – 32</i>, ISSN 1844 – 8801, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIPPIO, http://www.cafr.ro/uploads/AF%207%202012%20-%20Site-d6af.pdf</p>	2
<p>Ci13.3 Ana-Maria Mărculescu, Octavian Florin Dondera, From accounting convergence to accounting harmonization under the auspices of economic globalization, <i>Studia Universitatis "Vasile Goldiș" Arad, Economics Series Vol 22 Issue 1/2012, pp.77-83</i>, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: DOAJ, Ceeol, ProQuest, http://www.uvvg.ro/studiaeconomia/images/2012/p1/8.%20Ana-Maria%20Marculescu,%20Florin%20Dondera%20-%20FROM%20ACCOUNTING%20CONVERGENCE%20TO.pdf</p>	2
<p>Ci13.4 Vintilescu Marian, Critical study regarding the reflection in accountability of the ways of constituting and moving the shareholders' equity, <i>Annals of the Constantin Brâncuși University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4, 2012, pp. 401-412</i>, ISSN 1844 – 7007, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale: IDEAS, Geramics JournalSeek Database Genamics, EconPapers, EBSCO, DOAJ, RePEc, SCIPPIO, Cabell's, Index Copernicus, EconBiz, Ulrich's, Scirus, York University, Global Impact http://www.utgjiu.ro/revista/ing/pdf/2012-4/41_Marian%20Vintilescu.pdf</p>	2
<p>Ci13.5 Gădău Liana, The Normalization Process of Recognition of the Elements in the Financial Statements. The Credibility and Relevance of Information, <i>Annals of the "Ovidius" University, Economic Sciences Series, Volume XI, Issue 1 /2011, pp.778-781</i>, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: RePEc, DOAJ, EBSCO, CABELL http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2011p1.pdf</p>	2
<p>Ci13.6 Marina Uher, Dumitru Coteț, Bogdan Coteț, Specific aspects in the accounting of restructuring european companies, <i>TIBISCUS Anale. Seria Stiinte Economice, vol.VII, 2011, pp.556-561</i>, ISSN 1582-6333, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: JEL on CD, e-JE, EconLit, Ceeol, DOAJ, RePEc http://scholar.google.ro/scholar?start=10&q=Sisteme+contabile+comparate+ristea&hl=ro&as_sdt=0 http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/085.pdf</p>	2
<p>Ci13.7 Ovidia Doinea, The annex to the annual financial statements in the context of the European directives, <i>EIRP Proceedings, VOL.4, pp.503-505, 2010, ISSN: 20679211, EISSN: 20699344</i>, baze de date internaționale: EBSCO, DOAJ, ProQuest, IndexCopernicus, GENAMICS</p>	2

http://www.proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/489	
Ci13.8 Iuliana Cengar, <i>Cash accounting standardization in the public sector</i> , Annales Universitatis Apulensis series Oeconomica, 12(1), 2010, pag. 79-87, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, ISSN 1454-9409 http://oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1220101/07.pdf	2
Ci13.9 Cătălina Gorgan, Vasile Gorgan, Valentin Florentin Dumitru, Flavius Guinea, <i>Adopting the international financial reporting standards at European level: difficulties and consequences</i> , Tibiscus, Vol. XVII, pp.753-760, 2011, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/118.pdf	2
Ci13.10 Daniela Simtion, Roxana Luca, <i>Approaches and developments regarding the recognition and evaluation at property, plant and equipment. The impairment test</i> , Bulletin UASVM Agriculture, 67(1)/2010, pag. 258-262, revistă cotate CNCS A, indexată în bazele de date internaționale ISI Thomson Reuters Master Journal List, Centre for Agriculture and Biosciences International (CABI), Russian Scientific and Technical Information Institute (VINITI), Asian Science Citation Index (ASCI), Index Copernicus, Elton B Stephens Company (EBSCO), print ISSN 1842-5246, electronic ISSN 1843-5386	2
Ci13.11 Gianina Roman, <i>Accounting – a normative representation of economic reality?</i> , Acta Universitatis Danubius, Oeconomica, no. 2/2010, pag. 98-105, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale REPEC, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus, DOAJ, Genamics, SCPIO, ProQuest,, Cabell's Directory, EBSCO Publishing, print ISSN 2065-0175, online ISSN 2067-340X	2
Ci13.12 Cătălina Gorgan, <i>Financial reporting changes in the context of the international accounting convergence</i> , Tibiscus, 2011, Vol. XVII, pp.722-729, 2011, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, REPEC, DOAJ, ISSN 1582-2680, e-ISSN 1582-6333, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2011/114.pdf	2
Ci13.13 Ovidia Doinea, <i>The informative dimension of the annex to the annual financial statements in the context of the 4th European directive</i> , Acta Universitatis Danubius, Oeconomica, 2010, pag. 178-185, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale REPEC, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus, DOAJ, Genamics, SCPIO, ProQuest, Cabell's Directory, EBSCO Publishing, print ISSN 2065-0175, online ISSN 2067-340X	2
Ci13.14 Ovidia Doinea, <i>The interim financial reporting in the spirit of the IAS 34 norm</i> , Annals of the University of Petroșani, Economics, 8(1), 2008, pag. 157-160, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale SCPIO, REPEC, DOAJ, EBSCO Publishing Inc., IndexCopernicus Journals Master List, ICAAP, SOCIONET, Genamics JournalSeek, EuroInternet, York University, Universidad Nacional Autonoma de Mexico, Columbia University Libraries, University of Ottawa Library, University of West Library, University of Nevada, Georgetown University Library, Central University of Kerala, ISSN 1582-5949	2
Ci13.15 Felicia Adriana Lupu, <i>Economical financial analyses – a way to determinate the corporate lifecycle in distribution companies</i> , Revista Economica. Seria Management, pag. 144-152, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale Cabell's Directory, DOAJ, EBSCO, EconLit, Index Copernicus International, REPEC, ScientificCommons, Scirus, Ulrich's Web Global Serials Directory, ISSN 1454-0320, http://management.ase.ro/reveconomia/2009-1s/24.pdf	2
Ci13.16 Aristița Rotilă, <i>The implementation of IAS/IFRS in Romania – advances and perspectives</i> , BRAND. Broad Research in Accounting, Negotiation, and Distribution, volume 1, Issue 1, 2010, pag. 110-118, revistă indexată în bazele de date internaționale EBSCO, Ulrich's, REPEC, DOAJ, IndexCopernicus, getCITED, Google Academics, Socionet.ru, NewJour, Sherpa/Romeo, Socolar, ISSN 2067-8177	2
Ci13.17 Mariana Man, Liana Gădău, <i>The profit and loss account through the Romanian accounting regulations. From European to international</i> , Annals of the University of Petrosani, Economics, 11(2), 2011, pag. 167-176, cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale SCPIO, REPEC, DOAJ, EBSCO Publishing Inc., IndexCopernicus Journals Master List, ICAAP, SOCIONET, Genamics JournalSeek, EuroInternet, York University, Universidad Nacional Autonoma de Mexico, Columbia University Libraries, University of Ottawa Library, University of West Library, University of Nevada, Georgetown University Library, Central University of Kerala, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/2011/part2/Man-Gadau.pdf	2
Ci13.18 Mihaela Tulvinschi, <i>Accountancy policies and treatments for assessing stocks</i> , EuroEconomica, Issue 1(22)/2009, pp. 69 – 79, clasificare CNCS B+, BDI care indexează publicația: REPEC (IDEAS, Econpapers) ProQuest, DOAJ, EBSCO, ICAAP; INTUTE; Index Copernicus, Cenamics, ISSN: 1582-8859	2

http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/282	
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/282/265	
Ci13.19 Paul Diaconu, Nicolae Coman, Cătălina Gorgan, Vasile Gorgan, Evoluția conceptelor din contabilitatea financiară - trecut, prezent și viitor, Audit Financiar, Anul VII, nr. 6 /2009, pp. 35 – 38, ISSN 1844 – 8801, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIOPI http://www.cafr.ro/uploads/AF6_2009_Site-7720.pdf	2
Ci13.20 Paul Diaconu, Nicolae Coman, Cătălina Gorgan, Vasile Gorgan, Evoluția conceptelor din contabilitatea financiară - trecut, prezent și viitor (II), Audit Financiar, Anul VII, nr. 7 /2009, pp. 35 – 38, ISSN 1844 – 8801, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: ProQuest, Ebsco, Cabell's, Ulrich's, SCIOPI http://www.cafr.ro/uploads/AF7_2009_Site-e4a6.pdf	2
Ci13.21 Lapeș Ramona, Accountancy of the present – standardized social practice 19through financial statements, Bulletin of the Transilvania University of Brașov, ECONOMIC SCIENCES, Vol. 2 (51) - 2009 , pp. 171-176, Series V: Economic Sciences, ISSN 2065-2194 printed version, SSN 2065-2208 CD-ROM version, revistă cotate CNCS B, baze de date internaționale: DOAJ http://webbut.unitbv.ro/BU2009/BULETIN2009/Series%20V/BULETIN%20V%20PDF/171%20lapes.pdf	2
Ci13.22 Mărcuță Alina, Accounting instruments and statements utilized in accounting analysis and decision-making process, Scientific Papers „Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development” Vol.8(2)/2008, pp. 249-250, ISSN 1844-5640, revistă cotate CNCS B+, baze de date internaționale: EBSCO, DOAJ, CABI, Ulrich's Periodicals Directory http://managementjournal.usamv.ro/pdf/precedente/v8i2.pdf#page=97	2

Ci14 Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Cornelia Dascălu, Daniela A. Calu, Mădălina Brăescu, Raluca G. Gușe, Iulia Jianu, Gabriel Jinga, Camelia Lungu, Marcel Vulpoi, Contabilitate de gestiune & Control de gestiune (Management accounting & Management control), Ediția a II-a, Editura InfoMega, editură recunoscută CNCS, 464 pg., 2005, ISBN 973-7853-05-9.	
Ci14.1 Alina Puțan, Dan Ioan Topor, Maria Gheorghian, <i>Cognitive meanings of management control in estimating the degree for achieving the strategy</i> , Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, 14(1), 2012, pag. 81 – 87, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: RePEc, ProQuest, EconLit, EBSCO, DOAJ, Cabell's Directory of Publishing Opportunities, IndexCopernicus, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, ISSN 1454-9409 http://www.oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1420121/07.pdf	2
Ci14.2 Dan Topor, Dorin Ioana, Alina Puțan, <i>The role of cost information in decision-making. Case study</i> , Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica. Volume (Year): 2 (2011), Issue (Month): 13, pag. 315 – 324, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: RePEc, ProQuest, EconLit, EBSCO, DOAJ, Cabell's Directory of Publishing Opportunities, IndexCopernicus, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, ISSN 1454-9409, http://www.oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/1320112/15.pdf	2
Ci14.3 Georgeta-Mihaela Zaharia (Crivac), Tatiana Uta, Adriana Vasilescu (Gheorghita), <i>Those Issues and Management Accounting Principles in the Organization Entities Milk Industry</i> , Annals of the University of Petroșani, Economics, 10(1), 2010, pp. 371-378, clasificare CNCS B+, cod 23, BDI care indexează publicația: EBSCO, REPEC, IDEAS; EconPapers, DOAJ, IndexCopernicus, Scirus, Suweco, Scipio, ICAAP, JournalSeek, Georgetown University Library, ISSN 1582-5949 http://upet.ro/annals/pdf/20100137.pdf	2
Ci14.4 Sandu Daniela Ioana, <i>Multidimensional Model for the Master Budget</i> , Journal of Applied Quantitative Methods (JAQM), Vol. 4, No. 4, Winter 2009, pp. 408 – 421, număr total de pagini 533, cotate CNCS B+, BDI care indexează publicația: Cabell's, DOAJ, EBSCO, ERIC, GALE, ICAAP, IndexCopernicus, Open J-Gate, Ulrich's, ISSN 1842 – 4562 http://jaqm.ro/issues/volume-4,issue-4/pdfs/sandu.pdf	2
Ci14.5 Dragomirescu Simona Elena, Solomon Daniela Cristina, <i>Considerations concerning the improvement of costs calculation through target costing method</i> , The Annals of the University of Oradea”, Economic Sciences series, Oradea, Tom XVIII, 2009, pp. 913 – 918, număr total de pagini 1236,	2

cotație CNCS B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio, ISSN-1582-5450 http://steconomice.uroadea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/155.pdf	
Ci14.6 Mocanu Mihai, <i>Some hypothesis regarding the expenses' accounting and calculation in the Romanian agriculture</i> , Revista economică Nr. 6 (53) /2010 vol.1, pp. 112 – 115, clasificare CNCS categoria B+, cod 478, BDI care indexează publicația: RePeC, DOAJ, Ulrich's Periodicals Directory, ISSN 1582-6260 http://www.google.ro/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CB4QFjAA&url=http%3A%2F%2Feconomice.ulbsibiu.ro%2Frevista.economica%2Farchive%2FRE%25206-53-vol2-2010.pdf&ei=RqmTUIfbDliytAaGyICQBA&usg=AFQjCNEEdcZ781FYwl3AdLK784jjpoui4g&sig2=r43d_7sqGTyIWBKZ4QB5g	2
Ci14.7 Topor, Dan Ioan; Puțan, Alina and Căpușeanu, Sorinel, <i>The role of management accounting in providing information for making decision within an entity</i> , International Journal of Academic Research in Accounting, Finance and Management Sciences , Vol. 1, No. 2 (15. December 2011): pp. 56-66, ISSN: 2225-8329, BDI care indexează publicația: EBSCO Host, Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Munich Personal REPEC Archive, Index Copernicus, Ulrich's Web (Global Serial Directory), Academic Resources (ourGlocal.com), Duke University, USA, Gale Cengage Learning, New Jour, Southwest-German Union Catalogue (SWB), Karlsruhe Virtual Catalogue (KVK), Germany, Electronic Journals Library, German National Serials Database/ Zeitschriftendatenbank (ZDB), Germany, Germany WZB Wissenschaftszentrum Berlin für Sozialforschung, Germany BUH Bibliothekssystem Universität Hamburg, Germany BSZ Bibliotheksservice-Zentrum Baden-Württemberg, Open J-Gate, Library USA, WorldCat http://mpa.ub.uni-muenchen.de/36219/1/MPRA_paper_36219.pdf	2
Ci14.8 Luminița Georgeta Jalbă, Daniela Georgiana Stancu, Cristina Mihăescu, <i>The managerial accounting role in the accomplishment of management functions within a commercial enterprise</i> , Supplement of Quality – Access to Success Journal, vol. 14, S2, 2013, CNCSIS B+, inclus în bazele de date SCOPUS, EBSCO Publishing, CABELL's Directories, PROQUEST, pag. 21-27, http://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2013/Q-as_Vol.14_S1_March-2013_Contents.pdf	2
Ci14.9 Manea Delia, <i>The development of the cost calculation through the standard-cost method</i> , Supplement of Quality – Access to Success Journal, vol. 13, S3, 2012, CNCSIS B+, inclus în bazele de date SCOPUS, EBSCO Publishing, CABELL's Directories, PROQUEST, pag. 844, http://connection.ebscohost.com/c/articles/78234703/development-cost-calculation-through-standard-cost-method	2
Ci14.10 Rof Letiția Maria, <i>Identity and role of managerial accounting for the entities in Romania</i> , Analele Universității Tibiscus,, 2013, vol. XIX, pag. 628-635, http://www.fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2013/Lucrari_vol_XIX_2013_102.pdf	2
Ci15 Caraiani C., Dumitrana M., 2004 (coordonatori), <i>Contabilitate și control de gestiune</i> , Editura InfoMega, editură recunoscută CNCS, 2004, 344 pg., ISBN 973-7853-05-9	
Ci15.1 Dumitru Graziella Corina, Ristea Mihai, <i>The tariff within surgery medical services. Which hospital costs?</i> , The Annals of the University of Oradea, Economic Sciences Series, Oradea, Tom XVIII, 2009, pp. 942 – 947, cotație CNCS B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio, ISSN 1582-5450 http://steconomice.uroadea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/160.pdf	2
Ci15.2 Briciu Sorin, Scorțe Carmen, <i>Cost Volume Profit Model, The Break -Even Point and the Decision Making Process in the Hospitality Industry</i> , Analele Universității din Oradea, Seria Științe Economice, TOM XIX, nr. 2, decembrie 2010, pp. 839 – 844, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell's, Scipio, ISSN 1222-569X (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic) http://anale.steconomieuroadea.ro/2011/01/08/2nd-issue-the-annals-of-university-of-oradea-economic-sciences-series-tom-xix-december-2010/ http://anale.steconomieuroadea.ro/volume/2010/n2/133.pdf	2
Ci15.3 Ștefan Pete, Ildiko Reka Cardoș, <i>Sarcinile și atribuțiile profesionistului contabilității manageriale în era globalizării și tehnologizării</i> , pag. 544-553, Studia Universitatis „Vasile Goldiș” Arad, Seria Științe Economice Anul 21/2011 Partea I, cotație CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale DOAJ,	2

ProQuest, CEEOL, ISSN 1584-2339 http://uvvg.ro/studia/economice/images/2001/v1/63.%20SARCINILE%20SI%20ATRIBUTIILE%20PROFESIONISTULUI.pdf	
Ci15.4 Briciu Sorin, Scorțe Carmen Mihaela, <i>The profit target in a restauration unit</i> , Annals of the University of Oradea, Economic Sciences series, Oradea, ISSN-1582- 5450, Tom XX (2), Decembrie 2011, pp. 484 – 490, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell’s, Scipio, ISSN 1222-569X (printed format), ISSN 1582-5450 (electronic format) http://anale.steconomeuoradea.ro/volume/2011/n2/066.pdf	2
Ci15.5 Mocanu Mihai, <i>Some Hypothesis regarding the Expenses’ Accounting and Calculation in the Romanian Agriculture</i> , Revista Economică, nr. 6(53)/2010 vol. I, pag. 112-115, cotată CNCS B+, indexată în bazele de date REPEC, Ulrich’s Periodicals Directory, DOAJ, ISSN 1582-6260	2

Ci16 Chirața Caraiani, Mihaela Dumitrana (coordonatori), Lavinia Olimid, Cornelia Dascălu, Daniela A. Calu, Camelia I. Lungu, Mădălina Brăescu, Raluca G. Gușe, Iulia Jianu, Gabriel Jinga, Bazele contabilității , Editura InfoMega, editură recunoscută CNCS, 272 pg., 2005, ISBN 973-7853-06-7.	
Ci116.1 Lucian Constantin Gabriel Budacia, <i>The Firm’s Patrimony – An International Approach</i> , Journal of Applied Economic Sciences, Volume V/ Issue 4(14)/ Winter 2010, pp. 311 – 316, clasificare CNCS categoria B+, cod 89, BDI care indexează publicația: SCOPUS, CEEOL, EBSCO, RePEc, IndexCopernicus, ISSN 1843-6110, http://www.jaes.reprograph.ro/articles/winter2010/BudaciaLucian.pdf	2
Ci16.2 Rof L. M., Farcane N., <i>Current state and evolution perspectives for management accounting in the energy sector by implementing the ABC method</i> , The Annals of the University of Oradea. Economic Science Series, Vol. I, nr. 1/2011, pp. 653 – 660, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell’s, Scipio, ISSN: 1222569X, E-ISSN: 15825450 http://anale.steconomeuoradea.ro/volume/2011/n1/063.pdf	2
Ci16.3 Vătășoiu C. I., Gheorghe, M., Motoniu I. D., Boca (Rakos) I. S., <i>Informația contabilă – baza analizei financiare în deciziile de investiții. Accounting information - thebase of financial analysis in investment decisions</i> , Analele Universității “Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Seria Economie, Nr. 4/2010, pp. 244 – 254, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: REPEC – IDEAS, ECONPAPERS; EBSCO, Cabell's, SCIPPIO, Index Copernicus, Genamics JournalSeek Database, ISBN 973-742-321-0 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2010-04.II/24_CRISTIAN_IONEL_VATASOIU.pdf	2

Ci17. Mădălina Dumitru, Daniela Calu, Contabilitate de gestiune , Editura Contaplus, editură nerecunoscută CNCS, 2008, 240 pg., contribuție 120 pg., ISBN 978-973-88247-8-2	
Ci17.1 Briciu Sorin, Scorțe Carmen, <i>Cost Volume Profit Model, The Break -Even Point and the Decision Making Process in the Hospitality Industry</i> , Analele Universității din Oradea, Seria Științe Economice, TOM XIX, nr. 2, decembrie 2010, pp. 839 – 844, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell’s, Scipio, ISSN 1222-569X (în format tipărit), ISSN 1582-5450 (în format electronic) http://anale.steconomeuoradea.ro/2011/01/08/2nd-issue-the-annals-of-university-of-oradea-economic-sciences-series-tom-xix-december-2010/ http://anale.steconomeuoradea.ro/volume/2010/n2/133.pdf	2
Ci17.2 Rof L. M., Farcane N., <i>Current state and evolution perspectives for management accounting in the energy sector by implementing the ABC method</i> , The Annals of the University of Oradea. Economic Science Series, Vol. I, nr. 1/2011, pp. 653 – 660, clasificare CNCS categoria B+, BDI care indexează publicația: EBSCO, DOAJ, REPEC, Cabell’s, Scipio, ISSN 1222569X, E-ISSN 15825450 http://anale.steconomeuoradea.ro/volume/2011/n1/063.pdf	2
Ci17.3 Corina Nițu, <i>Traditional activity-based costing method versus time-driven activity-based costing</i> , Conferința Theoretical Developments in Contemporary Economics, 20-21 noiembrie, 2008	2
Ci17.4 Ljilja Antić, Mila Georgijevski, <i>OBRAČUN TROŠKOVA PO AKTIVNOSTIMA ZASNOVAN NA VREMENU</i> , "EKONOMSKE TEME", Godina izlazaenja XLVIII, br. 4, 2010., str. 499-513	2
Ci17.5 Mariana Elena Glăvan, Mihaela Dumitrana, <i>Model of management accounting for merchandises sector companies</i> , Annals of the Constantin Brâncuși University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2,	2

2013, pp. 160-171, ISSN 1844 – 7007, revistă cotate CNCS B+, indexată în bazele de date internaționale: IDEAS, Geramics JournalSeek Database Genamics, EconPapers, EBSCO, DOAJ, RePEc, SCPIO, Cabell's, Index Copernicus, EconBiz, Ulrich's, Scirus, York University, Global Impact, http://www.utgjiu.ro/revista/?s=ec , http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/25_Glavan%20Elena,%20Dumitrana%20Mihaela.pdf	
Ci17.6 Rof Letiția Maria, Identity and role of managerial accounting for the entities in Romania, <i>Analele Universității Tibiscus</i> , 2013, vol. XIX, pag. 628-635, http://www.fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2013/Lucrari_vol_XIX_2013_102.pdf	2

Ci18. Daniela Calu, Cosmina Pitulice, Madalina Dumitru, Catalina Gorgan, <i>Empirical Survey Regarding the Presentation of General Purpose Financial Statements of the Public Sector Entities</i> , <i>Revista Administratie si Management Public</i> , nr. 11/2008, pag. 47-62, revista cotate CNCS în categoria B+, indexata in bazele de date ProQuest – Central To Research Around The World, EBSCO Publishing, CEEOL – Questa Soft, PA@BABEL (Public Administration's dataBase for Accessing academic puBlications in European Languages), ISSN 1583-9583, http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/rezumate/2008/11_05.pdf	
Ci18.1 Ștefănescu, A., Țurlea, E.: <i>Dissemination of Financial Information into the Public Sector – an Approach from the View of the Central Public Administration Entities from Romania</i> , <i>Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica</i> , vol 15(1), 2013, pg. 134-144, ISSN 1454-9409, cotate CNCS B+, indexata în bazele de date RePEc, ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, DOAJ, Cabell's, Ulrich's, Open J-Gate, http://www.oeconomica.uab.ro/upload/lucrari/152013/11.pdf	2

A3.1.1 =200

A3.1.2 Citări în cărți

A3.1.2.1 Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate

C19. Mihaela Dumitrana, Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru, <i>Pleading for the management controller profession in the trade area</i> , <i>Amfiteatru Economic</i> , vol. XI, nr. 25, februarie 2009, pp.91-102, 176 pg., ISSN 1582-9146, revistă clasificată CNCSIS în categoria A, factor de impact 0,953, revista este inclusă ISI Thompson Reuters Services: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition, alte baze de date internaționale: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), www.amfiteatruconomic.ro , http://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_637.pdf	
Ci19.1 João Teles, Práticas da controladoria em hotéis de grande porte do sul do Brasil, 198 p., 2011 dc. publisher FLORIANÓPOLIS, catalogarea la sursă de către Biblioteca Universității De Federal Universidade din Santa Catarina, repositório.usfc.br http://scholar.google.ro/scholar?cites=8777058254077987336&as_sdt=5&sciodt=0&hl=ro https://repositorio.usfc.br/bitstream/handle/123456789/95127/294714.pdf?sequence=1 http://www.bu.ufsc.br/boletimBibliograficov4n012012.pdf	4

A3.1.2.2 Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară

C20. Mihai Ristea, Lavinia Olimid, Daniela Artemisa Calu (coordonatori), Mihaela Dumitrana, Chirața Caraiani, Ana Morariu, Ileana Nișulescu, Elena Mariana Glăvan, Mădălina Brăescu, Iulia Jianu, Camelia Iuliana Lungu, Oana Stănilă, Mirela Păunescu, Andreea Ponorică, Adriana Popa, Gabriel Radu, Monica Teodorescu, Flavia Stoian, <i>Sisteme contabile comparate</i> , Editura CECCAR, București, 383 pg., contribuție proprie 19 pg., 2006, ISBN 383 (10) 973-8478-90-1	
C20.1 Neculai Tabără, Emil Horomnea, Mirela-Cristina Mircea, Contabilitate internațională, Ediția aII-a, editura Tipo Moldova, editură recunoscută CNCSIS, http://cnscis.gov.ro/Public/cat/435/Evaluare-edituri.html , 2010, 579 pg., Iași, ISBN 978-973-168-051-4, http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/EVQHP6BFRTQGYU3UX2S9LRMM5UMVXB1TY464V9GTT3FXI4C4LQ-03637?func=full-set-set&set_number=005676&set_entry=000073&format=999	2

Ci21 Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru, Valentin Dumitru, Gabriel Jinga, Ramona Lapteș – <i>The Relevance and Quality of the Accounting Information</i> , <i>Accounting and Management Information Systems</i> , 2007, pag. 103-114, ISSN 1583-4387, indexata in bazele de date EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory,	
--	--

http://www.cig.ase.ro/revista_cig/ContinutNumar.aspx?Operatie=Cautare		
Ci21.1 Albu Nadia (2013), A Romanian perspective on the image and role of the accounting profession, Editura ASE, Colecția Contabilitate		2

A3.1.2 = 8

A3.3 Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI

A3.3.1 ISI

NC	Denumire	pi
1.	Membru în colectivul de redacție al revistei Amfiteatru Economic, ISI Thompson Reuters Services, Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports-Social Sciences Edition, alte baze de date: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Journal of Economic Literature (EconLit), Elsevier B.V. Bibliographic Databases (SCOPUS), Research Papers in Economics (RePec), International Bibliography of the Social Sciences (IBSS), Cabell's Directory of Publishing Opportunities (Business Directories – Economics & Finance), 2014	4
2.	Recenzor Conferința Accounting and Management Information Systems 7th Edition, indexată ISI Proceedings, 2014	4
3.	Recenzor Conferința Accounting and Management Information Systems 6th Edition, indexată ISI Proceedings, 2013	4
4.	Recenzor Conferința Accounting and Management Information Systems 7th Edition, indexată ISI Proceedings, 2012	4
5.	Recenzor Conferința Accounting and Management Information Systems 6th Edition, indexată ISI Proceedings, 2011	4
6.	Recenzor Conferința Accounting and Management Information Systems 5th Edition, indexată ISI Proceedings, 2010	4
	A3.3.1	24

A3.3.2 BDI

NC	Denumire	pi
1.	Recenzor pentru revista Accounting and Management Information Systems, indexată în bazele de date internaționale REPEC, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus Journals Master List, Ulrich's Periodicals Directory, ESSEC's Ranking of Journals 2011	2
	A3.3.2	2

A3.3.3 Naționale și internaționale neindexate

NC	Denumire	pi
1.	Organizator de manifestări științifice Școala de Studii Avansate <i>Contabilitatea și Sustenabilitatea Financiară în Sectorul Public</i> , 5-11 Noiembrie 2012	1
2.	Membru în colectivul de redacție al revistei Consilier – Contabilitate pentru instituții publice 2010 – prezent http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/JR3MT93B6GKQ941RJN2SLLK4K6BEHL7NIHYGJIRGU8DK49CNXE-11883?func=full-set-set&set_number=016516&set_entry=000001&format=999	1
	A3.3.3	2

A3.4 Experiența de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ

A3.4.1 Conducere

NC	Descriere	pi
1.	Președinte comisia de evaluare la disciplina Raportare integrată, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune, ASE București, Master CAIG, secția Engleză, ani universitari 2012-2013; 2013-2014	3
2.	Președinte comisia de evaluare la disciplina Contabilitate managerială aprofundată, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune, ASE București, Master CAIG, secția Engleză, anul universitar 2009-2010	3
3.	Președinte comisia de evaluare la disciplina Introducere în contabilitate, Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului, ASE București, anul universitar 2013-2014	3
	Total A3.4.1	9

A3.4.2 Membru

NC	Descriere	pi
1.	Membru în comisia de acreditare ARACIS a Facultății de Contabilitate și Informatică de Gestiune programul licență, limba română, 2013	2
2.	Membru în comisia de acreditare provizorie ARACIS a Facultății de Contabilitate și Informatică de Gestiune	2

	programul licență, limba engleză, 2013	
3.	Membru în comisia de acreditare ARACIS a programului de master Contabilitate și Informatică de gestiune, limba română, 2013	2
4.	Membru în comisia de acreditare ARACIS a programului de master Contabilitate și Informatică de gestiune, limba engleză, 2013	2
5.	Membru în comisia de acreditare ACCA a Facultății de Contabilitate și Informatică de Gestiune programul licență, limba română, 2013	2
6.	Membru în comisii de doctorat	2
7.	Evaluator CECCAR	2
8.	Membru în comisiile de evaluare la disciplinele Bazele contabilității, Contabilitate financiară, Contabilitate de gestiune, Control de gestiune	2
9.	Membru în comisiile de licență în perioada 2001-prezent	2
10.	Membru în comisiile de disertație în perioada 2006-prezent	2
11	Discussant în cadrul unui forum de cercetare al Conferinței Accounting and Management Information Systems 7th Edition, indexată ISI Proceedings, 2014	2
12	Evaluator CAFR	2
	A3.4.2	24

A3.6 Premii

A3.6.2 ASAS, AOSR, academii de ramură și CNCISIS

NC	Descriere	pi
1.	Premiu CNCISIS pentru rezultatele cercetării diseminate în articolul <i>Empirical survey regarding the quality costs in the Romanian services companies</i> , autori Mariana Glăvan, Mădălina Dumitru , Mihaela Dumitrana, Amfiteatru Economic, iunie 2009, revistă indexată în baza de date internațională ISI Thompson Reuters Services , vol. XII, nr. 26, pag. 393-401, ISSN 1582-914616	3
	A3.6.2	3

A3.7 Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării

A3.7.4.2 Membru în asociații profesionale naționale

NC	Denumire	pi
1.	CAFR (auditor financiar)	2
2.	CECCAR (expert contabil)	2
3.	ARC (Asociația Română de Contabilitate)	2
	A3.7.4.2	6

A3.7.5.2 Organizații în domeniul educației și cercetării – membru

NC	Denumire	pi
1.	CSCIG (Centrul de Cercetare în Contabilitate și Informatică de Gestiune)	2
2.	EAA (European Accounting Association)	2
3.	BAA (British Accounting Association)	2
4.	UVA (Unite a Valeur Ajoute)	2
5.	ENROAC (European Network for Research in Organisational Accounting Change)	2
6.	IAAER	2
	A3.7.5	12

Centralizator punctaje

NC	Domenii de activitate	Punctaj realizat	Punctaj minim	Număr realizat	Număr minim
1	A1.1.1.1	9,28		2	
2	A1.1.1.2	34,78		23	3
3	A1.1.2.2	1,14		10	
4	Activitate didactică/profesională (A1)	45,20	15		
	A2.1, din care:	77,60			15
5	A2.1.1	14,94		7	4
6	A2.1.2	51,60		29	
7	A2.1.3	11,06		11	

8	A2.3.2.2	100,00		20	
9	Activitate de cercetare (A2)	177,60	70		
10	A3.1	208,00		103	
11	A3.3.1	24,00		6	
12	A3.3.2	2,00		1	
13	A3.3.3	2,00		2	
14	A3.4	33,00		15	
15	A3.6.2	3,00		1	
16	A3.7.4.2	6,00		3	
17	A3.7.5.2	12,00		6	
18	Recunoașterea impactului activității (A3)	290,00	15		
19	TOTAL	512,80	100		

Candidat,

.....

Data

25.06.2014